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Vážení občané Českého Brodu, Liblic, Štolmíře a Zahrad, milí sousedé,
blíží se Vánoce a závěr roku 2023. Máme za sebou neobyčejně krásný Adventní průvod světýlek zakon-
čený o první adventní neděli slavnostním rozsvícením vánočního stromu u kostela sv. Gotharda. Letos 
toto tradiční setkání všech Broďáků (alespoň doufám, že jste si udělali čas a přišli na svařák) orámovala 
kouzelná zimní atmosféra. Prokřehlé ruce i nohy malých a velkých diváků snad vyvážila nápaditost všech 
dvace   čtyř zastavení na trase setmělým městem, která byla tentokrát kvůli délce zástupu sousedů o jed-
nu ulici protažena. Za akcí stojí desítky účinkujících a organizátorů v čele s Lucií Ulíkovou, Petrem Fořtem, 
Danielou Šulc Královou, Evou Petráskovou, Blankou Svobodovou, pracovníky Centra vzdělávání, informací 
a kultury, žáky Základní umělecké školy a dalšími dobrovolníky. Všem bych chtěl jménem vedení města 
za přípravu této akce, která byla letos poprvé doplněna ještě odpoledním adventním trhem, ze srdce 
poděkovat.

Věřím, že končící rok byl pro vás úspěšný, že jste jej prožili ve zdraví a že jste zvládli všechny těžkos   spo-
jené s růstem životních nákladů, zejména cenami energií, ale i dalších potřeb. Mnozí neprožívají jedno-
duché okamžiky. V kontextu domácích, ale především zahraničních problémů, které na nás doléhají, není 
snadné udržet si dobrou náladu a neutuchající op  mismus. To, co se odehrává všude kolem, počínaje 
válkami na Ukrajině a na Blízkém východě a konče infl ací, může u mnohých z nás přivodit nedůvěru či 
obavy z budoucnos  . Právě předvánoční doba a nadcházející svátky jsou ale vhodnou, příležitos   pro 
znovunalezení naděje, kterou jsme během roku poztráceli. Naděje jakožto očekávání, nebo chcete-li víra 
v dobrou budoucnost, je jedním z důležitých významů adventu i nadcházejících Vánoc společných věřícím 
křesťanům, ale i nám všem ostatním.  

Obvykle na tomto místě píšeme o plánech, o inves  cích, o majetku i o hospodaření města. Plánů, jak 
zlepšit život v našem městě, máme celou řadu a postupně se je snažíme uvádět v realitu. Do příš  ho roku 
pohlížíme s očekáváním, že se nám podaří završit některé dlouho chystané projekty. Ale město je přede-
vším společenstvím občanů, kteří žijí vedle sebe, potkávají se cestou do práce nebo ve frontě u pokladny 
v obchodě. Právě akce, jako je ta zmíněná v úvodu, naše společenství utvrzují. Jak psal v minulém čísle pan 
místostarosta, věnujme prosím během adventu kousek své pozornos   i lidem kolem sebe – svým přáte-
lům, sousedům, i lidem zcela neznámým, kteří z jakéhokoli důvodu potřebují pomoc druhých. 

Milí sousedé, přeji vám i našemu městu, aby rok 2024 byl po všech stránkách lepší než rok, který se právě 
uzavírá. Přeji vám i vašim blízkým, abyste byli zdraví, měli každý den nějaký důvod k rados   a neztráceli 
důvěru v dobrou budoucnost. 

Tomáš Klinecký, starosta města
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Rada města na jednání dne 8. 11. 2023 prodlou-
žila pacht Pivovarského rybníka místní organiza-
ci Českého rybářského svazu, a to do konce roku 
2024. Pivovarský rybník bude následně odbah-
něn, zrekonstruován a vybaven systémem na 
čištění vody v rámci celkové revitalizace Jirásko-
vých sadů. Rada města dále na tomtéž jednání 
souhlasila s podáním žádos   o dotaci na moder-
nizaci veřejného osvětlení. V jeho rámci by mělo 
dojít k výměně posledních 91 kusů sví  del za 
nová LED světla. Tím dojde opět k úspoře nákla-
dů přibližně o dvě tře  ny původní úrovně. 

Během celého odpoledne o první adventní ne-
děli jste na náměs   Arnošta z Pardubic mohli 
navš  vit adventní trhy. Kromě drobného zboží 
k zakoupení jste mohli ochutnat teplé jídlo 
a teplé nápoje včetně svařáku nebo vánoční-
ho punče. Nyní jednáme o možném pořádání 
masopustní akce 10. února, při které bychom 
rádi spojili drobný kulturní program s možnos   
ochutnávek sezonních specialit. 

Rada města na jednání dne 8. 11. 2023 souhlasi-
la se zadáním studie vody předané v souvislos   
se záměrem stavby přivaděče do Říčan s výhle-
dovým připojením Dobrovolného svazku obcí 
JEKOZ a města Český Brod na přivaděč z Želivky. 
Tato akce, která přijde odhadem na 1 mld. Kč, 
by měla v budoucnu zajis  t napojení našeho vo-
dovodního systému na stabilní zdroj pitné vody, 
vylepšení kvality naší tvrdé vody a propojení 
s ostatními soustavami v regionu. Rada také sou-
hlasila se zpracováním projektové dokumentace 
na vybudování dětské skupiny v bývalé administ-
ra  vní budově ZZN, na kterou plánujeme požádat 
o dotaci z Ministerstva práce a sociálních věcí. 

Koncem listopadu proběhla na žádost vedení měs-
ta v ne zcela vhodném počasí komplexní oprava 
mostu přes Šemberu v Tuchorazské ulici. Vlastník, 
kterým je Krajská správa a údržba silnic, opravila 
spodní stavbu, zábradlí i chodníky na mostě a sou-
časně položila nový asfalt na čás   Tuchorazské uli-
ce kolem parku a mezi Ku  lkou a areálem Unikom. 
Za nepohodlí během stavby způsobené uzavírkou 
silnice se omlouváme. 

O první adventní neděli 3. 12. 2023 prošel cen-
trem města tradiční průvod světýlek zakonče-
ný slavnostním rozsvěcením vánočního stromu 
u kostela svatého Gotharda. Kouzlo akce pod-
trhla krása zasněženého města, což nám snad 
vynahradilo i to, že účinkujícím i divákům mrzly 
ruce i nohy. O den dříve se v podobné magické 
atmosféře odehrála rozsvěcení ozdobených stro-
mů ve Štolmíři a v Liblicích. Všem pořadatelům, 
desítkám účinkujících i divákům této krásné akce 
děkujeme. 

Skončila dobročinná sbírka na pla  ormě donio.cz, 
v jejímž rámci mohli občané a fi rmy přispívat 
k osazení tzv. kamenů zmizelých neboli Stolper-
steine před domy našich židovských sousedů 
odvlečených z Českého Brodu do koncentrač-
ních táborů. Těch bylo za druhé světové války 
zavražděno 49. Vybráno bylo celkem 75 422 Kč, 
tedy zhruba polovina potřebných nákladů. Zbý-
vající peníze uhradí město Český Brod. Všem 
dárcům moc děkujeme.

Na jednání dne 22. 11. 2023 rada města dopo-
ručila zastupitelstvu vydání obecně závazné vy-
hlášky města týkající se zabezpečení veřejného 
pořádku, zejména zákaz pi   alkoholu, žebrání 
a přespávání na veřejných prostranstvích, ome-
zení použi   zábavní pyrotechniky na silvestrov-
skou noc a ochranu veřejné zeleně. Rada též 
doporučila vydání vyhlášky zakazující hazardní 
hry na celém území města. Rada též doporučila 
vydat vyhlášky o místních poplatcích ze psů, za 
užívání veřejného prostranství a za odpad v roce 
2024. Vyhlášky, pokud je odsouhlasí zastupitel-
stvo, částečně nahradí starší dokumenty. 

Rada města na jednání dne 22. 11. 2023 schvá-
lila prodej plas  ky sokola včetně pískovcového 
sloupu z bývalého koupaliště Tělocvičné jednotě 
Sokol Český Brod za cenu 1  s. Kč. Rada města 
dále projednala podklady pro vybudování stezky 
pro pěší a cyklisty mezi Českým Brodem a Štol-
míří a pověřila odbor rozvoje přípravou odku-
pu nebo směny čás   pozemků pro vybudování 
stezky podél silnice II. třídy č. 245 do vlastnictví 
města Český Brod. Stezka by měla být na vnější 
straně silnice směrem do pole. V tomto místě 
však je několik soukromých vlastníků, s nimiž je 
nutné uzavřít dohodu o odkupu. 
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Jak jsme vás informovali, „na spadnu  “ je stav-
ba okružní křižovatky u ZZN a rekonstrukce 
chodníku v Tuchorazské ulici včetně vodovodu 
a kanalizace. V případě Mateřské školy Kolláro-
va čekáme na výsledek podané žádos   o dotaci 
z Národního modernizačního fondu. V případě 
českobrodské čás   svazkové školy čekáme na 
výsledek podaného podnětu jednoho z neú-
spěšných uchazečů, který podal dražší nabídku, 
k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.  

Rada města na jednání dne 22. 11. 2023 schválila 
smlouvy týkající se organizace chystaného měst-
ského plesu, který proběhne 16. 3. 2023. Pozván-
ky budou včas zveřejněny. Rada také doporučila 
zastupitelstvu souhlasit s rozšířením a moderni-
zací městského kamerového systému o kamery 
v dalších problema  ckých lokalitách a o vybavení 
samotného pracoviště kamerového dohledu. 

Probíhá oprava střechy na pavilonech E a F v ne-
mocnici, do kterých v poslední době zatékalo. 
S touto akcí souvisí další úpravy vnitřních prostor 
pro možné budoucí ordinace lékařů. Ty bychom 
rádi umís  li také do 1. patra žluté polikliniky.

Rada města na svém jednání dne 8. 11. 2023 
vybrala dodavatele veřejné zakázky na  sk 
a dopravu Českobrodského zpravodaje, kterým 
se stane společnost TRIFOX, s. r. o. Administra-
ci inzertních služeb a grafi cké práce si budeme 
zajišťovat vlastními silami. Rada dále vybrala 
dodavatele polopodzemních kontejnerů na šes   
stanoviš  ch za celkovou cenu 5,7 mil. Kč, z nichž 
část bude hrazena z dotačních prostředků. Ty 
budou hotové nejpozději do konce června. Více 
v článku uvnitř tohoto čísla. 

Na svém jednání dne 8. 11. 2023 rada města 
vybrala dodavatele veřejné zakázky „technolo-
gie“ a zakázky „digitalizace procesů města Český 
Brod“. Na modernizaci informačních systémů za 
bezmála 11 mil. Kč město obdrželo externí fi -
nanční podporu. Rada města také opětovně vy-
hlásila konkurz na novou ředitelku nebo ředitele 
Mateřské školy Sokolská. Podrobnos   naleznete 
na úřední desce. 

Rada města na jednání 22. 11. 2023 souhlasila 
s obnovou jednoho z výtahů v budově pro seniory 
ANNA, který je nutné pro vysokou poruchovost 
vyměnit za nový. Částka 700  s. Kč bude hrazena 
ze zdrojů příspěvkové organizace. Rada města 
rovněž schválila smlouvy o výpůjčce se všemi pří-
spěvkovými organizacemi, které fungují v areálu 
liblické střední školy. Rada města též souhlasila 
s přije  m dotace na nákup svozového vozidla 
pro technické služby. Dotace je 50 % z celkových 
nákladů vozidla ve výši 8,5 mil. Kč. 

Rada města na jednání dne 22. 11. 2023 souhla-
sila s vyhlášením architektonické soutěže na re-
konstrukci náměs   dle podmínek České komory 
architektů. Více v článku v tomto čísle. Rada také 
vyhlásila záměr na prodej pozemků pro budoucí 
depozitář Regionálního muzea v Kolíně v areálu 
ZZN za cenu 19 mil. Kč. Místo pro uložení cenných 
sbírek s restaurátorskými dílnami, expozicemi 
a kavárnou by mělo vzniknout přestavbou velké-
ho sila z roku 1923. 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Dne 10. 11. 2023 byly mezi občany města Český Brod přivítány starostou města Mgr. Tomá-
šem Klineckým tyto dě  : Tobiáš Podruh, Elizabeth Picková, Maja Uldrichová, Terezie Janíko-
vá, Samuel Hnida, Eliška Hovorková, Nela Dokoupilová, Janek Mareš, Magdalena Vejmelko-
vá, David Radovanič, Patrik Hasmanda a Ondřej Kolaja.

Další vítání občánků plánuje matrika uspořádat na jaře příš  ho roku. Přihlášeným dětem 
přijde pozvánka na adresu uvedenou v přihlášce, kterou je možné stáhnout na našich webo-
vých stránkách nebo se obrá  t osobně nebo telefonicky na kancelář matriky sídlící v přízemí 
budovy č. p. 56 na náměs   Arnošta z Pardubic.
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Body projednávané radou města dne 8. 11.
  1.  Střední škola managementu a grafi ky  – souhlas 

se změnou závazných ukazatelů za rok 2023.
  2.  Záměr na prodloužení doby nájmu CETIN a. s. – 

prostory na střeše budovy hlavního sila v are-
álu ZZN.

  3.  Vyhlášení záměru na pacht pozemku v k. ú. 
Český Brod (ČRS).

  4.  Pacht pozemků v k. ú. Klučov u Českého Brodu.
  5.  Záměr na pronájem prostor sloužících k podni-

kání v budově č. p. 297 – InDias, s. r. o.
  6.  Souhlas s uzavřením dodatku č. 7 ke smlouvě 

ev. č. 201500024 – Nemocnice Český Brod s. r. 
o. od 1. 1. 2024.

  7.  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1190400148 – In-
tenzifi kace ČOV Český Brod.

  8.  Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 1190400149 – Nové 
vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na ve-
řejný vodovod města Český Brod.

  9  Modernizace veřejného osvětlení ve městě 
Český Brod – Efekt II. část.

10.  Smlouva o zvýšení příkonu rozvaděče v objektu 
Zvonice se společnos   ČEZ distribuce.

11.  Výpověď z nájmu prostor sloužících k podniká-
ní č. p. 12 – Eva Stejskalová.

12.  Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, sta-
vebnictví a dopravu ze dne 17. 10. 2023.

13.  Souhlas s přije  m dotace na projekt „Zavedení 
energe  ckého managementu ve městě Český 
Brod“.

14.  Výpůjčka pozemků ve Štolmíři (p. č. 175 a p. č. 
176).

15.  Zřízení služebnos   na zařízení základnové sta-
nice veřejné sítě elektronických komunikací – 
těleso komína v areálu nemocnice Český Brod – 
Vantage Towers, s. r. o.

16.  Projektová dokumentace – budova č. p. 202 
areál ZZN.

17.  Plán údržby VH majetku na rok 2024.
18.  Smlouva o bezúplatném převodu kanalizačního 

řadu v ulici Palackého od BD Palackého.
19.  Studie vody předané z přivaděče do Říčan s vý-

hledovým připojením SV JEKOZ a města Český 
Brod – Objednávka zpracování.

20.  Vyhodnocení veřejné zakázky „Projektová do-
kumentace – Stavební úpravy „spisovny“ na poz. 
č. 1627, k. ú. Český Brod“.

21.  Vyhodnocení veřejné zakázky „Polopodzemní 
kontejnery Český Brod“.

22.   Vyhodnocení veřejné zakázky „Tisk a doprava 
Českobrodského zpravodaje“.

23.  Vyhodnocení veřejné zakázky „Digitalizace pro-
cesů města Český Brod“ (Projekt „Digitalizace 
procesů města Český Brod“).

24.  Smlouva o poskytnu   užívacích práv ke službě 
ASPI – Wolters Kluwer ČR, a. s., IČO: 63077639.

25.  Vnitřní předpis „Pracovněprávní vztahy ředite-
lů příspěvkových organizací města“.

26.  Odvolání člena komise pro sport a volný čas.
27.  Vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa 

ředitele/ky MŠ Český Brod, Sokolská 1313.
28.  Zápis z jednání kulturní komise 25. 9. 2023.
29.  Smlouva s městským kurýrem.
30.  Vyhodnocení veřejné zakázky „Technologie“ (Pro-

jekt „Digitalizace procesů města Český Brod“).

Body projednávané radou města dne 22. 11.
  1.  Kupní smlouva č. 223060504/4 na prodej 

MD kula  ny na IV. Q 2023 do závodu Empo 
Holz, s. r. o., v Jemnici se společnos   Hradecká 
lesní a dřevařská společnost, a. s.

2.  Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
č. 2023-18OD-N-004 na prodej dříví se společ-
nos   Česká zemědělská univerzita v Praze, Lesy 
ČZU na IV. Q 2023.

3.  Obecně závazná vyhláška – Zabezpečení míst-
ních záležitos   veřejného pořádku.

4.  Doporučení vydání OZV o regulaci provozování 
hazardních her.

5.  Doporučení vydání OZV o místním poplatku ze 
psů.

6.  Doporučení vydání OZV o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství.

7.  Doporučení vydání OZV o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství na 
rok 2024.

8.  ANNA Český Brod – Souhlas s realizací opravy 
osobního výtahu.

9.  Prodloužení nájemní smlouvy, byt č. 1, č. p. 147, 
Český Brod – Liblice.

10.  CVIK – Souhlas s podáním žádos   o dotaci ze 
Středočeského kraje na Modernizaci IT.

Věstník

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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6 Věstník
11.   CVIK – Souhlas s podáním žádos   I. o dotaci ze 

Středočeského kraje na Gothardské posvícení 
2024.

12.  CVIK – Souhlas s podáním žádos   II. o dotaci ze 
Středočeského kraje na Gothardské posvícení 
2024.

13.  Doporučení schválení ceníku pro svoz odpadu 
pro podnikatele na rok 2024.

14.  Uzavření smlouvy na výpůjčku nebytového 
prostoru v areálu SŠMG Liblice – Mateřská ško-
la Liblice.

15.  Uzavření smlouvy na výpůjčku nebytového 
prostoru v areálu SŠMG Liblice – Školní jídelna.

16.  Uzavření smlouvy na výpůjčku nemovitého ma-
jetku SŠMG Liblice.

17.  Předání majetku města do majetku SŠMG 
Liblice, p. o. – Vybavení nových učeben v rámci 
akce Stavební úpravy 2. NP v č. p. 147, SŠMG 
Liblice – Interiérové vybavení – STAŽENO.

18.  Smlouva o nájmu prostor sloužící k podnikání – 
MSC-NET, s. r. o.

19.  Uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o nájmu 
prostor sloužících k podnikání – Pavel Kos, 
IČO: 40000397.

20.  Prodej plas  ky sokola z koupaliště.
21.  Stezka z Českého Brodu do Štolmíře podél silni-

ce II. třídy č. 245.
22.  Vyhlášení záměru na prodej (čás  ) pozemků 

v k. ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová).
23.  Pacht pozemků v k. ú. Klučov u Českého Brodu.
24.  Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě č. 202300279 

na typizovaný nábytek v č. p. 1, změna termínu.
25.  Dodatek č. 1 ke Kupní smluvě č. 202300284 na 

atypické vybavení č. p. 1, změna termínu.
26.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebyto-

vých prostor pro uprchlíky – VetPro, s. r. o.
27.  Chytré zastávky, digitální označníky typu E-Pa-

per – Návrh smlouvy o spolupráci – STAŽENO.
28.  Nákup svozové techniky – Souhlas s přije  m 

dotace.
29.  Zřízení služebnos   na zařízení základnové stani-

ce veřejné sítě elektronických komunikací – Tě-
leso komína v areálu nemocnice Český Brod – 
Vantage Towers, s. r. o. – nabídka II.

30.  Úprava smlouvy „PD dokumentace pro SP 
a změna v užívání stavby Krále Jiřího č. p. 202“.

31.  Vyhlášení architektonické soutěže o návrh na 
rekonstrukci náměs   Arnošta z Pardubic a ná-
měs   Husovo.

32.  Smlouva o příspěvku na infrastrukturu města –  
p. Novák.

33.  Zápis z jednání komise pro územní rozvoj, sta-
vebnictví a dopravu ze dne 6. 11. 2023.

34.  Zápis z jednání komise pro sport a volný čas 
dne 6. 11. 2023.

35.  Naplňování strategického plánu města pro-
střednictvím akčního plánování.

36.  Úprava smlouvy VZ „Tisk a doprava Českobrod-
ského zpravodaje“.

37.  Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování dato-
vých služeb.

38.  Dodatek k dohodě o vytvoření pracovních 
příležitos   v rámci veřejně prospěšných prací 
(APK).

39.  Smlouva o nájmu čás   nemovité věci – Měst-
ský ples.

40.  Smlouva o hudební produkci – Městský ples.
41.  Úprava programů podpory sportu, kultury 

a volného času z Fondu sportu, kultury a volné-
ho času města Český Brod – STAŽENO.

42.  Modernizace a rozvoj městského kamerového 
a dohledového systému Český Brod.

43.  Rámcová partnerská smlouva mezi městem 
Český Brod a Regionem Pošembeří, o. p. s.

44.  Smlouva o výpůjčce herních prvků pořízených 
z Par  cipa  vního rozpočtu města – SK Český 
Brod, z. s. – Vítězný projekt „A co dě  , mají si 
kde hrát?“.

45.  Zápis z jednání komise pro životní prostředí, 
parky a dětská hřiště.

46.  Dodatek č. 1 k SoD č. 202300305/OR „Restau-
rování schodiště z I. NP do II. NP budovy č. p. 1“.

47.  Vyhlášení záměru na prodej čás   pozemků 
(Středočeský kraj).

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Adventní čas v kostele sv. Gotharda

Z radnice 7

Od července má kostel sv. Gotharda nového duchovního správce. Je jím Krystof Henriko. Spolu s panem 
farářem z kostela Nejsvětější Trojice vám poslali vánoční zdravici na úvod Adventního průvodu světýlek. 
Zeptala jsem se ho…

Jak se vám u nás ve městě líbí? Prozradíte nám 
něco málo o sobě?
Ahoj všem. Narodil jsem se v Polsku v malé vesnič-
ce Lisowice. V České republice žiji od roku 2004. 
Poznávám město a jeho okolí a moc mě láká jít se 
podívat na vysílače v Libicích. Ale nevím, jestli je to 
možné. Musí to být okouzlující pohled na město 
a okolí. Těším se na nová dobrodružství a život tady 
a věřím, že toho nebude málo. Město je super!

Máme za sebou Adventní průvod světýlek, jaký 
z akce máte dojem?
Byla to báječná akce. Dávám jedničku i zlatou hvěz-
dičku. Gratuluji všem, kteří měli podíl na přípravě, 
organizaci a samotném průběhu. Měl jsem radost, 
že jsme mohli spolu s panem farářem Markem mít 
úvodní slovo a zazpívat všem z balkónu radnice. To 
byl opravdu velký zážitek.

Máte v příš  m roce plány, o které byste se chtěl 
s veřejnos   podělit?
Potřebuji ještě trochu času se rozhlédnout a více 

poznat lidi a okolí. Pro mě to bude rok spíše sezna-
movací. A plány? Žít v lásce a službě Bohu a lidem, 
co nejlépe to jen jde. 

Co byste vzkázal obyvatelům města v tento krás-
ný adventní čas? 
Jste největším, nejcennějším a nejkrásnějším bo-
hatstvím, jaké Český Brod má. Čas adventní nás 
vede a provází k jesličkám, ve kterých na nás čeká 
narozený pro každého z nás Ježíš Kristus. Přeji 
všem dobré slovo a spokojené srdce, kéž Štědrý 
den nebude jen 24. prosince, ale každý den v roce 
2024. Kéž bude bohatý na laskavost a teplo lidské-
ho srdce. Kéž nikomu nic nechybí.

Vánoční program kostela sv. Gotharda najdete na 
stránkách www.farnostcbrod.cz.

Krystof Henriko – duchovní správce v kostele 
sv. Gotharda.

Mar  na Vlastníková, PR manager
Foto: Václav Šolta
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Pomoc seniorům v ob  žných sociálních situacích 

Z radnice8

Předvánoční čas i samotné období vánočních svátků bývá pro většinu lidí zdrojem rados  , vzájemného 
setkávání a obdarovávání. Na druhou stranu pro někoho může být vánoční období i stresující a emoci-
onálně zatěžující kvůli nárokům, které klade „dnešní doba“. Pro některé seniory může být toto období 
zvláště náročné, pokud se cí   osamělí, chybí jim sociální kontakty nebo nemají dostatečnou podporu od 
své rodiny a blízkých. 

Seniorům nabízejí pomoc při zvládání různých ná-
ročných životních situací telefonické krizové linky. 
V tomto článku bychom rádi představili telefonické 
linky, na které je možné se obrá  t.

Linka seniorů – tel.: 800 200 077
Jde o bezplatnou telefonní linku provozovanou or-
ganizací Elpida. Volat je možné každý den od 8:00 
do 20:00. Tato služba je anonymní, nejsou zjišťová-
ny žádné údaje, jako je jméno, adresa a další úda-
je, které by mohly vést k iden  fi kaci volající osoby. 
Hovory se nenahrávají. Pracovníkovi krizové linky 
se nezobrazuje číslo volané osoby s výjimkou situ-
ací, kdy je volající ohrožen na zdraví nebo životě. 
V tomto případě může pracovník linky, pokud bude 
volat zdravotnickou záchrannou službu a senior 
mu nedokáže sdělit své kontaktní údaje, využít 
možnos   zobrazit telefonní číslo volajícího. Také je 
možné využít e-mailového poradenství na adrese 
linkasenioru@elpida.cz.

Linka důvěry Senior telefon – tel.: 800 157 157
Linka má nepřetržitý provoz a je určena pro oso-
by starší 60 let a jejich pečující. Provozována je 
organizací ŽIVOT 90, jde o první linku důvěry pro 
seniory, která poskytuje pomoc již od roku 1992. 

Linka je bezplatná a anonymní. Na linku je možné 
se obrá  t prostřednictvím e-mailu
seniortelefon@zivot90.cz. 
E-mail bude zodpovězen do tří dnů. 

Linka důvěry – tel.: 800 100 117
Tato linka pomáhá seniorům, zdravotně znevý-
hodněným a pečujícím. Linka je v provozu kaž-
dý den vyjma státních svátků v době od 8:00 do 
16:00. Linka je bezplatná a anonymní, provozuje ji 
organizace Ústav chytré péče. Linku je také mož-
né kontaktovat elektronickou poštou na adrese
linka@chytrapece.cz. Odpověď tazatel obdrží do 
tří pracovních dnů. 

Pro pomoc v ob  žné sociální situaci se lze také ob-
rá  t na odbor sociálních věcí a školství Městského 
úřadu v Českém Brodě (tel.: 313 033 157), který 
poskytuje poradenství v návaznos   na jednotlivé 
dávky sociálního systému, pomáhá s vyplňováním 
žádos   o tyto dávky a pomáhá v orientaci v systé-
mu jednotlivých sociálních služeb a výběru vhod-
ných sociálních služeb.  

Jana Tůmová, 
odbor sociálních věcí a školství

PALIVOVÉ DŘEVO ZA ZVÝHODNĚNOU CENU
Měkké š  pané palivové dřevo můžete nyní pořídit za zvýhodněnou cenu 1 250 Kč vč. DPH 
za sypaný prostorový metr. Odběr je možný v hájovně městských lesů, Vrátkov 78, nebo si 
můžete na telefonním čísle 723 469 064 domluvit dopravu na místo určení. Více informací 
naleznete na webových stránkách města. 
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Z radnice 9

Na 7. zasedání zastupitelstva města v pondělí 11. 12. 2023 jsme schválili několik nových nebo aktuali-
zovaných obecně závazných vyhlášek. Důvodem pro přije   těchto úprav je ochrana veřejného pořádku, 
mezilidského souži   a mimo jiné i životního prostředí, zdraví a majetku.

Schválili jsme obecně závaznou vyhlášku k zabez-
pečení místních záležitos   veřejného pořádku. 
Vyhláška reguluje na veřejném prostranství konzu-
maci alkoholických nápojů, žebrání, nocování, sta-
nování, používání zábavní pyrotechniky a některé 
činnos   k ochraně veřejné zeleně. Vyhláška by 
měla plnit účel preven  vní a dále být pomocným 
nástrojem při činnos   městské policie v oblas   ve-
řejného pořádku a při vymáhání jeho dodržování. 
Opro   vyhlášce, která pla   už od roku 2014, jsme 
zpřesnili a rozšířili konkrétní místa, kde je konzu-
mace alkoholických nápojů na veřejnos   zakázána. 
Nově je ve stejných lokalitách zakázáno žebrání 
a spaní či stanování na veřejných plochách. Pře-
devším konzumace alkoholu způsobuje některé 
situace, které jsou pro občany města obzvláště ob-
těžující a nepříjemné, a to včetně bohužel častého 
vandalismu.

Zmíněná vyhláška upravuje také užívání zábav-
ní pyrotechniky. Odpalovat ohňostroje a použí-
vat další zábavní pyrotechniku půjde nově pouze 
o silvestrovské noci od 18 hodin do 1 hodiny ranní 
a v průběhu posvícení. Toto opatření by mělo chrá-
nit lidi i přírodu před bezohledným nadužíváním 
zábavní pyrotechniky i mimo obvyklé časy. 

Schválili jsme také vyhlášku upravující zákaz ha-
zardních her, a to na celém území města. Provo-

zovat hazardní hry lze pouze do doby platnos   
již vydaného povolení, které nebude možné již 
prodloužit. Za zákaz této činnos   se přimlouvala 
státní i městská policie s ohledem na možný zvý-
šený výskyt osob, které přinejmenším narušovaly 
veřejný pořádek, vázaný na existenci podobných 
provozoven. Český Brod v tomto kroku následuje 
jiná města, například nedaleké Úvaly, které podob-
ný předpis schválily v září. 

Všechny obecně závazné vyhlášky byly konzultová-
ny na Ministerstvu vnitra, které přezkoumává je-
jich soulad se zákonem. Vyhlášky se musí řídit prin-
cipem proporcionality a případná omezení, která 
z nich vyplývají, tak musí být přiměřená okolnos-
tem. Pravidla nesmí bezdůvodně omezovat práva 
a svobody občanů. Na druhou stranu, účelem výše 
uvedených vyhlášek není penalizace normálního 
chování ani běžných ak  vit, ale pos  h soustavné-
ho narušování veřejného pořádku na území města 
s mnoha nega  vními důsledky na kvalitu života. 
Jsme si vědomi, že žádný předpis automa  cky 
nezajis   zlepšení situace, ale bez tohoto nástroje 
nemá městská policie žádný účinný právní nástroj, 
jak některým činnostem ve veřejném prostoru brá-
nit.    

Tomáš Klinecký, 
starosta města

Obecně závazné vyhlášky města

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Z radnice10

Jedním z prvních projektů, které jsem pro město navrhla, byly rozkvetlé mobilní nádoby na náměs   
a osázení ulice Jeronýmova. Na to znovu na jaře navážeme a obarvíme kvě  nami náměs  . A co dalšího 
město ještě čeká?

Dalším projektem, kterému bych se chtěla na jaře 
věnovat, je obnova parku Základní a Prak  cké ško-
ly Český Brod. Myslím, že potenciál je tam velký. Je 
nutné se zbavit pcháče a jiných úporných plevelů, 
některé druhy trvalek omezit nebo přesadit a dost 
rostlin přidat. Tento projekt zahrnuje zlepšení cel-
kového vzhledu zeleně školy a počítáno je i s ná-
slednou péčí včetně zálivky.

Nesmím zapomenout na Liblice a Štolmíř, kde 
mám v plánu několik projektů. V některých úsecích 
je naplánována stavba, zde se bude muset s rea-
lizací parčíku čekat. Ve Štolmíři plánuji orámovat 
zelení pohled na kostel, což je za  m spíše úvaha do 
budoucna. V Liblicích je potřeba vyřešit celé okolí 
střední odborné školy od stavebních úprav, přes 
modelaci terénu až po návrh zahrady. Dále bude-
me pracovat na prostoru v blízkos   kapličky Panny 
Marie, kde plánuji keřovou a trvalkovou výsadbu 
spojenou s květnatou loukou. V podobném duchu 
je počítáno i s okolím dětského hřiště. Na pozem-
cích města budeme postupně zakládat květnaté 
louky. Časem budeme tyto nenáročné přírodní cel-
ky rozšiřovat a zvyšovat jejich počet.

V minulos   byly louky běžnou součás   života, po-
stupem času byly vytlačeny monokulturními trav-

ními porosty nebo zastavěny v rámci urbanizace. 
S touhou přiblížit naše město o trochu více přírodě 
jsme se rozhodli založit květnatou louku na několi-
ka strategických místech. Cílem je nejen zvýšit bio-
diverzitu města, ale také vytvořit krásné místo, kde 
bude možné pozorovat kvě  ny a poskytnout úkryt 
a útočiště pro různé druhy živočichů.

Vybrala jsem několik různě velkých ploch, kde za-
ložíme květnaté louky. Postupem času je budeme 
kul  vovat a rozvíjet. Na malých lučních ostrůvcích 
budou téměř všechny práce probíhat ručně a na 
velkých plochách naopak mechanizovaně. Pro 
různé plochy se vyberou různé semenné směsi. 
V dalších letech plánujeme další plochy osít luční-
mi druhy. Některé čás   budeme sekat častěji a jiné 
se budou nechávat narůst a sekat se budou méně 
často. Posekaná travní hmota se bude vždycky od-
vážet. Louky se nebudou mulčovat. Okolní travna-
té plochy se budou prioritně sekat. Dotčené plochy 
se v zimních měsících osadí informačními tabulemi 
a vymezí se jejich hranice. Kde se budou květnaté 
louky zakládat, se dozvíte v článku v dalším čísle.

Bc. Lucie Šálová, DiS.,
městská zahradnice

Projekty městské zahradnice
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Projekty a investice 11

Každá inves  ční akce, na jejíž přípravu začneme vynakládat peníze a čas, by měla být podle zákona o ob-
cích od prvopočátku schválena nejvyšším orgánem města, kterým je zastupitelstvo. Proto v programech 
jednání zastupitelstva můžete pravidelně najít bod začínající „souhlas s přípravou a realizací akce XY“. 
Často jde o věci, kde jsme úplně na začátku.

Letos je takových akcí, u nichž zastupitelstvo 
schválilo přípravu či přímo realizaci, několik. Vez-
mu-li to od konce, tak v pondělí 11. 12. 2023 jsme 
odsouhlasili přípravu opravy nově získané zvonice 
u kostela sv. Gotharda. Tady nejprve proběhnou 
průzkumy a sta  cké zajištění stavby, později by 
mělo dojít i na projektovou dokumentaci rekon-
strukce a zpřístupnění památky návštěvníkům. To 
bude běh na delší trať, ale záměr lze fi nancovat 
z různých dotačních  tulů. 

Druhý čerstvý souhlas se týkal samotné realizace 
okružní křižovatky u ZZN, která by měla proběh-
nout ve spolupráci se Středočeským krajem v roce 
2024 s celkovými náklady kolem 15 mil. Kč, na 
nichž se budeme podílet zhruba z jedné poloviny. 
Kraj nyní začne připravovat veřejnou soutěž na sta-
vební fi rmu. Dopravně půjde o komplikovanou akci 
s dopravními omezeními, ale očekávané nepohodlí 
by mělo být vyváženo vyřešením nejsložitějšího 
dopravního uzlu ve městě. 

Tře   akcí je rekonstrukce domu č. p. 202 v býva-
lém areálu ZZN, kde by za fi nanční podpory od 
MPSV, o kterou budeme žádat, mohla vzniknout 
dětská skupina. Toto téma souvisí s plány na cel-
kový rozvoj areálu ZZN, na které máme nově zpra-
covanou územní studii zahrnující budoucí zástavbu 
i rozvržení veřejných prostranství včetně nové ulice 
k divadélku s úpravou jeho předprostoru i řešení 
okolí budoucího depozitáře. Podobu studie a další 
plány vám představíme v příš  m čísle. 

Již na zářijovém jednání zastupitelstvo schváli-
lo inves  ční akci vybudování malého kulturního 
a krea  vního centra v budově č. p. 1, konkrétně 
v podkroví nad knihovnou. Tady by v případě, že 
uspějeme se žádos   o fi nanční podporu na Minis-
terstvu kultury, mohly vzniknout prostory další pro 
kulturní akce města i partnerských subjektů. Zastu-
pitelstvo též souhlasilo s pořízením vybavení a ná-

bytku nově rekonstruovaných prostor IC a městské 
knihovny, jejichž instalace proběhne v návaznos   
na dokončení probíhající komplexní rekonstrukce. 
Jelikož jde o velkou akci, je schvalována samostat-
ně. Slavnostní otevření nové knihovny plánujeme 
na březen. 

Další chystanou inves  cí je vybavení celé budovy 
Domova pro seniory ANNA elektronickým pro  po-
žárním systémem, které chceme realizovat nejpoz-
ději příš   rok a i na tuto inves  ci usilujeme o zís-
kání externích fi nančních prostředků z Národního 
plánu obnovy. 

Významnou plánovanou akcí je stavba tzv. odleh-
čovací komory a přečerpávací stanice ve Sportovní 
ulici. Zařízení, které by mělo vzniknout přibližně 
pod křižovatkou ulice Sportovní a Císaře Zikmun-
da a mělo by zasahovat na nově získaný pozemek 
u bývalých Stavokontrukcí, by mělo zlepšit funkč-
nost kanalizace v severozápadní čás   města. Sou-
časně by ve spojení s oddělením dešťových vod od 
ostatní odpadní vody mělo pomoci zavodnění Kou-
nického potoka. Pro tuto akci se nyní aktualizuje 
projektová dokumentace stejně jako pro celkovou 
rekonstrukci Žižkovy ulice. V případě Žižkovy ulice 
jde o souhlas s pokračováním přípravy dokumen-
tace v rozsahu úpravy některých čás   projektu 
s cílem akci částečně zlevnit, zejména o napojení 
dešťových vod do Šembery v jiném místě, jinou 
podobu retenčních prostor a o aktualizaci rozlo-
žení jednotlivých stavebních objektů a rozpočtů. 
V první fázi bychom chtěli realizovat nejméně úsek 
od zrcadla po budovu G. Kdy nicméně dojde k re-
alizaci rekonstrukce (rovněž ve spolupráci se Stře-
dočeským krajem), závisí na celkových nákladech 
a rozpočtových možnostech města i na rozhodnu   
kraje.   

Tomáš Klinecký,
starosta města

Zastupitelstvo schválilo přípravu a realizaci dalších inves  c
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Město bude v příš  m roce pokračovat v budování 
velkokapacitních nádob na tříděný odpad, tak aby 
se zvýšila efek  vita sběru a zároveň nedocházelo 
k přehlcení uličního prostoru vláčky samostatných 
kontejnerových nádob. Na podzemní kontejnery, 
které byly realizovány v prostoru náměs  , naváže 
výstavba polopodzemních typů – 4 místa na sídli-
š   Jahodiště, 1 místo ve Štolmíři a 1 v Liblicích (Ve 
Staré vsi). Budou obsahovat nádoby na směsný od-
pad u bytových domů, dále papír, plast, sklo a te-
trapaky. V rámci projektu bude nakoupeno 100 ks 
bionádob, které budou použity k rozšíření systému 
door to door, který je pro občany nejpohodlnější. 
Celkové náklady na realizaci jsou cca 7 mil. Kč. 
Město žádalo o dotaci z operačního programu ži-
votního prostředí – udržitelné nakládání s odpady, 
ze kterého jsou schváleny prostředky ve výši ne-
celých 3,7 mil. Kč. Proběhlo otevřené výběrové ří-
zení na zhotovitele stavby, jehož vítězem je fi rma 
PKbau, s. r. o. Stavební práce by měly být zahájeny 
na jaře 2024. Dokončení se předpokládá do prázd-
nin. 

Máme vy  povaných dalších 9 lokalit, ke kterým 
připravujeme podklady. Jedná se o vy  žená místa 

s vysokým počtem kontejnerů. V příš  m roce 
chceme znovu požádat o dotaci. 

V rámci stejné výzvy jsme žádali též o podporu 
na nákup nové svozové techniky určené pro svoz 
tříděného odpadu včetně skla, kde jsme byli také 
úspěšní. Je třeba myslet na pravidelnou obnovu 
vybavení technických služeb! Výběrové řízení pro-
běhne v příš  m roce, kde přepokládaná hodnota 
veřejné zakázky dosáhne cca 8,5 mil. Kč s 50% pod-
porou z operačního programu.

Ing. arch. Markéta Havlíčková,
místostarostka města

Město Český Brod ve spolupráci s organizátorem 
CCEA MOBA vyhlásilo 7. 12. 2023 otevřenou sou-
těž na rekonstrukci hlavního veřejného prosto-
ru města – Husova náměs   a náměs   Arnošta 
z Pardubic. Soutěž je vyhlášena jako dvoufázová 
architektonicko-krajinářská. Do soutěže se mohou 
přihlásit se svým návrhem české i evropské archi-
tektonické týmy a specialitou této soutěže je jen 
digitální odevzdání v první fázi soutěže. Do druhé 
fáze soutěže porota osloví z přihlášených týmů 
pouze 5, které poté budou odevzdávat jak digitální, 
tak i  štěné návrhy. CCEA MOBA zajištuje anony-
mitu soutěže – tzn. porotci nebudou znát iden  ty 
autorů žádného návrhu po celou dobu hodnocení 
až do fi nálního hlasování o vítězi. Vyhlášení výsled-
ků je naplánováno na duben 2024. S vítězem bude 
podepsána smlouva na kompletní architektonické 
služby včetně autorského dozoru.

Veškeré informace k soutěži najdete na stránkách 
organizátora: cceamoba.cz/souteze/cbn.

12 Projekty a investice
Architektonická soutěž na náměs  

Polopodzemní kontejnery
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13Městská policie

Pla  te za parkování v našem městě chytrým mobilním telefonem? Do Českého Brodu při-
chází EasyPark, který odkoupil vám dobře známou aplikaci MPLA. Uhradit parkovné tak 
bude stále možné mobilním telefonem, nově však pomocí aplikace EasyPark (po určitou 
dobu je umožněna platba jak v aplikaci MPLA, tak již i v aplikaci EasyPark). V Českém Bro-
dě lze  mto moderním způsobem pla  t parkovné na Husově náměs  , na náměs   Arnošta 
z Pardubic a na parkoviš   pro   KD Svět v ulici Krále Jiřího.

EasyPark je evropskou jedničkou v parkování, a tak 
aplikaci využijete i u našich sousedů na Slovensku, 
v Německu, Rakousku a v dalších evropských ze-
mích. Stačí vám jedna aplikace, v češ  ně a s českou 
zákaznickou podporou. 

EasyPark tedy nahrazuje původní aplikaci MPLA 
a postupně bude upozorňovat uživatele v aplikaci 
MPLA, aby převedli svůj účet do celoevropské ap-
likace EasyPark. 

Jednou z novinek je, že aplikace EasyPark je ve 
většině nových vozů dostupná i přes rozhraní App-
le CarPlay a Android Auto, což vám umožní pla  t 
parkovné přímo z palubního systému vašeho vozu. 
Další výhodou pro ty, kteří někdy parkují na fi rmu, 
je vytvoření odděleného účtu, čímž si lze ušetřit 
papírování.

Pokud jste dosud nevyužívali žádnou aplikaci 
k placení parkovného, můžete si snadno stáhnout 
aplikaci EasyPark z Google Play nebo App Store. In-
stalace zabere pár sekund a samotná registrace už 
jen pár kliknu  . Vyplníte telefonní číslo, registrační 
značku a vybranou platební metodu. A až budete 
potřebovat zapla  t, stačí potvrdit místo a vybrat 
plánovanou délku parkování. Aplikace vás no  fi ka-
cí upozorní na blížící se konec zaplaceného období.

Možnos   aplikace v Evropě jsou ještě širší a i češ-
  uživatelé se na ně brzy mohou těšit. EasyPark 

umožňuje řidičům pla  t za nabíjení elektromobilů, 
najít ulice s dostupným parkováním nebo si parko-
vací místa předem rezervovat. 

Aplikace je ke stažení pro chytré mobilní telefony 
s operačním systémem Android i iOS. 

Ing. Evžen Pospíšil,
člen rady města a zastupitel 

pověřený řízením městské policie

Parkování v Českém Brodě nově – z MPLA se stal EasyPark

Uložte si do svých telefonů kontakt 
na Městskou policii Český Brod 

a neváhejte nás kontaktovat 
na 736 675 756. Jsme tu pro občany 

Českého Brodu 24 hodin denně.
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Večer zahájila moderátorka Joanna Mazalová, 
společně s předsedkyní našeho spolku Janou 
Kratochvílovou. Přivítaly hosty, kterých bylo letos 
více než 140 a odstartovaly  chou aukci. Na podiu 
pak přivítaly fundraiserku a PR manažerku spolku, 
které představily videoklipy, jež mohli návštěvníci 
zhlédnout v předsálí sokolovny. Videa prezentu-
jí naše služby a byly doplněny o malý rozhovor 
s Miroslavem Táborským, který nám dva z krátkých 
klipů namluvil a stal se naším ambasadorem. Poté 
se na podiu představil mladý kytarista Richard Ný-
vlt, který navštěvuje kurz hry na kytaru v našem 
RC Kos  čka. Zahrál i zazpíval několik skladeb. Pís-
ní Severní vítr připomněl také několik dražených 
položek – poslední knihu Zdeňka Svěráka i s auto-
gramem a vstupenky na představení Divadla Járy 
Cimrmana. 

Tichá aukce letos obsahovala originální, zajímavé 
i čistě prak  cké položky – umělecká díla, kvalitní 
vína, krásné šperky, výrobky ze dřeva, vstupenky 
do divadel, kosme  ku, knihy, poukazy na různé 
služby, ale také třeba úhlovou brusku či ručně ple-
tená kožená vodítka pro psy. V průběhu  ché auk-
ce, kdy mohl každý  še a anonymně dražit, jsme 
postupně představili naše služby. Každý vedoucí 
našich týmů přednesl pár slov a odpovídal na 
všetečné otázky moderátorky. Hosté v sále nejen 
dražili v  ché aukci, ale v klidu korzovali a využili 
bohatého občerstvení.

V  ché aukci mohli přihazovat po dobu dvou ho-
din. Někteří dražitelé bojovali o aukční předměty 
do poslední vteřiny. Nejvíc příhozů získal poukaz 
na dvoudenní pobyt v Hotelu Maximus, celkem 
25. Představení Dlouhý, Široký a Krátkozraký si jeho 
majitel zajis  l až po 15 příhozech a vydražil jej za 
9 000 Kč. Následovalo nezbytné spočítání výsledků  -
ché aukce a přiřazení předmětů úspěšným dražitelům. 

Pro hosty byl připraven program dechového kvar-
tetu Four Wheels Drive z místní ZUŠ. Pod vedením 

Marka Bubleho zahrál několik bluesových i popo-
vých skladeb. 

Mohla začít veřejná aukce, ve které byly připra-
veny 4 položky. Obraz Mar  na Linharta, který byl 
k dražbě na podium přizván, aby představil dílo 
i svůj životní příběh, který ho k malování přive-
dl. Obraz se vydražil za hezké 4 000 Kč. Anděla 
z dubového dřeva od Marty Novotné získal jeho 
majitel za pěkných 5 000 Kč. Za stejnou částku 
se vydražil poukaz na kulinářský kurz pod vede-
ním známých jmen světa vaření. Poslední položka 
s názvem Změna pro váš trávník nabízela 555 m2 
ver  kutace trávníku i s dalším plánem jeho údržby 
a hnojení na celý rok. Úspěšný dražitel tuto službu 
pořídil za 10 500 Kč. 

Večer se chýlil ke konci. Výsledek benefi ce ozná-
mily hostům moderátorka společně s předsedkyní 
a ekonomkou spolku. Letošní benefi ční večer při-
nesl 206 000 Kč. Výtěžek podpoří ak  vity a služby, 
které pomáhají potřebným rodinám s dětmi a dě-
tem a mládeži.

Děkujeme všem hostům večera a dražitelům! Dě-
kujeme všem dárcům, podporovatelům, přízniv-
cům a dobrovolníkům! Poděkování všem najdete 
na našem webu www.leccos.cz.

Dita Nekolná, LECCOS, z. s.

14 Z organizací a spolků

Více než 200 položek v  ché a 4 ve veřejné aukci dražili návštěvníci letošní Benefi ce pro LECCOS. Proběhla 
v sokolovně v Českém Brodě v neděli 26. 11. 2023. Program začal v pozdním odpoledni a pokračoval do 
večera. Poprvé jsme benefi ci uspořádali v místní sokolovně. Zvyšující se návštěvnost předchozích ročníků 
nás přiměla hledat prostory nové, ve kterých bychom mohli přivítat více zájemců. 

12. ročník Benefi ce pro LECCOS
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Prodloužený listopadový víkend prožila družina Žížalek, nejstarších holek a kluků skautského střediska 
Psohlavci 14, první běh rádcovského kurzu Survivor, který měl otestovat jejich zdatnost, odolnost a úroveň 
spolupráce. Tuto zkoušku se Žížalky rozhodly podstoupit v prostředí největšího pohoří Středočeského kraje – 
v Brdech. 

Úkol byl jasný, sbalit si věci na víkend do jednoho 
batohu a vyrazit. Na začátku cesty dostaly dě   
role, kterými se měly řídit po celý den. Role byly: 
stopař, bankéř, dopravák, průzkumník terénu, foto-
graf a strážce patrona. Každý měl tedy nějaký úkol 
a mohlo se vyrazit. 

Třináct kilometrů dlouhá cesta vedla z Příbrami 
přes obec Obecnici až do chaty „Na Carvánce“, 
nacházející se pod Tokem, nejvyšším bodem Brd. 
Po cestě Žížalky potkalo mnoho výzev, z nichž ně-
které byly výjimečně důležité, poněvadž se jednalo 
o výzvy o jídlo. Pakliže dě   výzvu zdolaly, mohly 
získat ingredienci pro tvorbu večerního pokrmu 
pro sebe i vedoucí. První večer tak dě   připravi-
ly všem doslova hos  nu. Podávaly se grilované 
krkovice a špízy. Všichni tak byli po náročném dni 
náležitě odměněni. Před spaním v útulné chatě 
Carvánce si ještě dě   poslechly povídání o Brdech 
a jejich trampské a vojenské minulos   a součas-
nos   doplněné tema  ckými písněmi v provedení 
našeho Vládíka, experta na trampskou kulturu.

Druhý den vedly kroky Žížalek do deset kilometrů 
vzdáleného kláštera v Zaječově. Po cestě, která 
směřovala k potěšení všech z kopce, měly Žížalky 

možnost prohlédnout si zblízka hned několik bun-
krů a starých vojenských pevnos  , někteří účast-
níci se dokonce v rámci jedné z výzev proběhli 
i po téměř celé délce vojenského le  ště uprostřed 
lesů. Nejtěžší výzvou však bylo vaření polévek na 
ohni, které dětem opro   očekáváním zabralo té-
měř tři hodiny. Polévky se nakonec ale vydařily 
a všechny zahřály.

Druhou noc účastníci strávili v klášteře, což bylo 
ideální prostředí pro otevření tématu víry a skau-
 ngu. Debatu zde vedl Milan, který by přivedl 

k zamyšlení i kdejakého ateistu. Přednášku doplnil 
svým překladatelským okénkem Jirca, který poví-
dání oboha  l o překlad místních fresek z la  ny do 
češ  ny.

Návrat ze Zaječova domů měly na starost dě   
samy a k překvapení všech si zvolily pokračovat 
v putování pěšky co nejdále a kdyby tomu byl čas 
nakloněn, putovaly by až do Hořic, odkud odjížděl 
vlak směrem do Prahy. Všichni účastníci nakonec 
dorazili domů v pořádku, zdraví a se spoustou zá-
žitků a nově nabytých zkušenos  .

Anička Hořejší, Psohlavci14

15Z organizací a spolků
Kdo přežije Brdy? Žížalky!

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
prosinec 2023prosinec 2023



V neděli 17. listopadu jsme se již tradičně, tentokrát společně s oddílem skautů a roverů, vydali vlakem do 
Prahy. Nejprve jsme se byli podívat na Kramářovu vilu, prošli si Pražský hrad a celou výpravu jsme odpo-
ledne zakončili na Národní třídě. Tam už se mezi  m shromáždila spousta dalších skautů, s některými jsme 
se znali i osobně a o to milejší setkání to bylo. 

Po celém prostranství voněly zapálené svíčky a pa-
novala přátelská a pohodová atmosféra. Zazněla 
česká státní hymna a my jsme si s ostatními skauty 
zazpívali i skautskou hymnu. Potom jsme se už vy-
dali na cestu domů. Je důležité znát naši historii, 
její významné body a ty si připomínat, a proto se 
vydáme do Prahy i za rok. 

Hned další víkend jsme my skautky vyrazily na vý-
pravu. V pátek 24. listopadu odpoledne jsme se 
vydaly do Čáslavi. Došly jsme do klubovny čáslav-
ských skautů, kde na nás už čekal oddíl Poutníků 
z Kolína. 

Páteční večer byl plný seznamovacích her a zábavy. 
Sobotní dopoledne bylo strávené po týmech, ve 
kterých jsme se vydali prozkoumat Čáslav. Cestou 
nás čekalo luštění šifer, plnění různých úkolů a po-
znávání města. Odpoledne se konala akce Advent 

mezi traktory, kam nás táhlo hlavně rozsvícení vá-
nočního stromečku. A protože celá akce se kona-
la v areálu Muzea zemědělské techniky v Čáslavi, 
tak jsme si prohlédli interiéry a jednotlivé expozi-
ce muzea. Ve venkovních prostorech jsme si pak 
prošli adventní trh s řadou stánků s občerstvením 
a různými rukodělnými dílničkami, pokochali jsme 
se pohledem na nazdobené a nasvícené traktory 
a další zemědělské stroje, a protože kromě spous-
ty návštěvníků se areálem potloukali také rakouš   
čer   „krampusové“, tak ty jsme viděli taky. Po cestě 
začalo hezky sněžit a naladili jsme se tak perfektně 
na vánoční atmosféru. V neděli jsme pekli domácí 
housky a tvořili pomazánku. Po obědě nás čekala 
jen cesta domů, kterou jsme zvládli bravurně.

Bětka Vodičková, Rút Hanikýřová 
a Eliška Jelínková,

oddíl skautek ze střediska Ing. Ládi Nováka

Co takhle dělají skautky v listopadu
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V sobotu 25. listopadu jsme po dlouhé době uspořádali společnou výpravu s rodiči našich světlušek. Ráno 
bylo sice chladné, ale i přes nepřízeň počasí jsme se před klubovnou sešli v hojném počtu a vyrazili jsme 
do cíle naší cesty – do Kounic. 

Naše první zastávka byla ve Štolmíři na návsi, kde 
jsme se občerstvili a zahráli jsme si pohybové hry. 
Do těch se rodiče hravě zapojili, až chvílemi nebylo 
poznat, kdo je rodič a kdo dítě. Ne všichni jsme se 
znali, tak jsme si zahráli seznamovací hru „dobrý 
den, pojďte ven” a světlušky naučily rodiče skaut-
ský pozdrav. Poté jsme zase vyrazili na cestu přes 
Štolmíř dál do polí.

Na další zastávce jsme potrápili mozkové buňky 
rodičů šifrou. Světlušky měly také svoji šifru, ale 
musely ji vyluš  t bez pomůcky. Na rodiče jsme byli 
hodní, pomůcku jsme jim poskytli a všichni levou 
zadní text šifry vyluš  li. Těsně před cílem naší ces-
ty se zatáhlo a všem nám byla obří zima, tak jsme 
si společně zahráli další hru „dráček“ a kradli jsme 
v týmech ocásky ze šátků. Všichni jsme se skvěle 
pobavili, jen fenka Lola byla nešťastná, protože se 
celou dobu klepala zimou. 

Konečně jsme dorazili do Kounic a mohli jsme si 
opéct buřty a maršmelouny, na které jsme se tě-
šili. U ohně jsme se ohřáli a světlušky otestovaly 
místní hřiště. Po uhašení ohně jsme se vydali na 
autobusovou zastávku. Jelikož jsme dorazili dřív, 
než jsme plánovali, měli jsme dost času do odjezdu 
autobusu. Jedna odvážná rodinka vyrazila do Bro-
du pěšky a my ostatní jsme zašli na čaj do místní 
hospody. Po ohřá   jsme vyrazili na autobus směr 
Český Brod. V Českém Brodě jsme se rozloučili 
a těšili jsme se na další společnou akci.  

V neděli jsme pokračovali brigádou na dřevo. Pro-
tože v našich klubovnách topíme v zimě v kam-
nech, je potřeba připravit značné množství dřeva, 
aby mohly naše schůzky pokračovat v teple až do 
jara. Sešli jsme se ve velkém množství u klubovny 
na podzimku a rozdělili jsme se na dvě skupiny. 
Jedna skupina se vydala do lesa do Dolánek na klá-
dy a druhá půlka zůstala na místě a pus  la se do 
zpracování dřeva, co tam již bylo. 

Vlčata se chopila sekyrek a pus  la se do š  pání 
dřeva, světlušky nezůstaly pozadu a rovnaly po-
línka do dřevníku. Některé maminky pomohly 
světluškám s uklízením dřeva a jiné se obratně 
pus  ly do š  pání špalků. Ta  nci se ujali motorovek 
a porcovali klády na špalky. V průběhu dopoledne 
se vozily klády z lesa. Práce rychle u  kala, blížilo 
se odpoledne a práce se chýlila ke konci. Nějaké 
dřevo se odvozilo do klubovny, zbytek se narovnal 
na podzimku, poté jsme uklidili a za odměnu jsme 
si všichni společně upekli buřty.

Byl to krásný víkend plný zábavy a práce. Rodičům 
bychom chtěli moc poděkovat za pomoc, tolik 
dřeva jsme snad ještě nikdy neudělali a letos tak 
máme do jara nejspíš vystaráno.  

Jana Takáčová,
skautské středisko Ing. Ládi Nováka

Výprava světlušek s rodiči a brigáda na dřevo  
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Vánoční čas v Ekocentru Vrátkov

Ekocentrum Vrátkov pořádalo na podzim dvě úspěšné akce pro veřejnost: Setkání se stromy a vědomostní 
soutěž Lesa pán. V tomto roce nás čeká ještě jedna akce pro celou rodinu: Tradice českých Vánoc a po-
hanské zvyky zimního slunovratu. 

Pohodové setkání v neděli 17. 12. 2023 od 13 do 
17 hodin v předvánočním čase spojené s vánoč-
ním tvořením, svařákem, dobrým jídlem a vůní ad-
ventu a vánoční atmosféry. Seznámíte se se zvyky 
a tradicemi křesťanských Vánoc a s  m, jak Váno-
ce prožívali naši pohanš   předci, když vítali slu-
novrat. Jsme rádi, že se vám naše akce líbí, je to 
pro nás neustálý motor, který nás žene dál. Na rok 
2024 připravujeme opět zajímavé akce, přednášky 
a workshopy.

Neustále rozšiřujeme nabídku kroužků pro dě  , 
kurzů pro dospělé a doplňujeme nové výukové 
programy pro mateřské a základní školy, aby se 
k nám mohly dě   stále vracet. Lesní klub jsme na 
žádost rodičů rozšířili o jeden den, tedy malé dě   

od 3 do 5 let se u nás scházejí od středy do pátku 
dopoledne.

Velice nás těší zájem o naše Ekocentrum. Myslíme 
si, že už nejsme ukrytým místem uprostřed lesů 
Českobrodska, ale že jsme „známá” otevřená vrát-
ka do přírody pro každého z vás. 

Chtěli bychom vám za přízeň poděkovat a za celý 
tým Ekocentra popřát krásné vánoční svátky a hod-
ně zdraví a štěs   v novém roce 2024. Ať se i nadále 
můžeme společně setkávat, předávat si zkušenos-
 , znalos   a podílet se o krásy přírody.

Krásný adventní čas vám přejí 
Jitka Čurdová a Alena Kunclová
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To, že ke vzdělání patří i poznávání světa za našimi hranicemi, věděl už Jan Amos Komenský. V současné 
celostátní koncepci vzdělávání si tento jeho poznatek snadno přiřadíme k apelu na propojování formálního 
a neformálního vzdělávání, jedná se proto o cestu ke vzdělání starou, ale stále platnou a nejvýše smys-
luplnou. S  mto vědomím naše škola organizuje pravidelně poznávací zájezdy do zahraničí, naposledy to 
bylo do Londýna.

Londýn úprkem aneb poznávací zájezd studentů SŠMG do britské 
metropole

Poznat hlavní město země, která je kolébkou jazy-
ka, jemuž se všichni naši žáci učí, bylo další z mo-
 vací vyrazit. A nejen to, Londýn není dávno jen 

město Angličanů, jedná se o město pestrobarevné 
ve všech významech slova. Přejeme si, aby naši 
studen   brali českou jedinečnost jako potenciál k 
dialogu s kulturami jinými, ne jako artefakt nutný 
ke konzervaci. A cestování je k tomuto vzdělávací-
mu cíli tou nejsnazší a nejzábavnější metodou.

Naše výprava trvala sice jen pět dní (z toho dva 
strávené trochu úmorným cestováním v autobu-
se), byla ale nabitá zážitky. Díky velmi dobré spo-
lupráci s cestovní kanceláří Školní zájezdy, s. r. o., 
jsme si mohli program upravovat. Zvolili jsme pro-
to větší důraz na vzdělávání než na zábavu, kterou 
má agentura v běžné nabídce. 

Navš  vili jsme jedinečná londýnská muzea: Scien-
ce Museum, Natural History Museum a samozřej-
mě i místo odpočinku egyptských mumií, Bri  sh 
Museum. Studentům patří obdiv, že takovou ná-
lož kultury a poznání přijímali ochotně, a mnohdy 
i s nadšením. Podceňovat mladou generaci v ob-
las   touhy po vzdělání by byla mýlka, důkazem 
může být i fakt, že v rámci rozchodu téměř tře  na 
účastníků zamířila místo do obchodů s oblečením 

či cukrovinkami do známého knihkupectví Foyles.
Zvládli jsme samozřejmě i většinu ikonických míst, 
i když leckde jen v poklusu, jako je Buckinghamský 
palác, Big Ben, Trafalgarské náměs  , Piccadilly Cir-
cus, Tower Bridge, Tower of London, nultý poled-
ník na Greenwichi, Hyde Park a další. 

I trochu těch zábavnějších ak  vit bylo, jako tře-
ba jízda na London Eye či návštěva nádraží King’s 
Cross. Zažili jsme plavbu po Temži, cestu double-
deckerem i přeplněným londýnským metrem. 
Ukončili jsme ale zase eduka  vně: návštěvou ga-
lerie moderního umění Tate Modern. Škála reakcí 
studentů na soudobé umění se pohybovala od slz 
doje   k nesouhlasnému rozladění, tedy reakcemi, 
jaké dobré umění má probouzet, hlavně nenechat 
nikoho chladným.

Velmi podstatnou čás   pobytu bylo ubytování 
v rodinách. Žáci měli nejen možnost vyzkoušet si 
auten  ckou konverzaci v anglič  ně, ale poznat 
i jiné zvyky, jinou kulturu. Nega  vní reakce jsme 
v tomto směru nezachy  li, snad jen, že vše bylo 
moc krátké a měli bychom brzy vyrazit zas. 

Mgr. Tereza Nakládalová,
SŠMG
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Třída 8. C ze ZŠ Tyršova 68 v Českém Brodě se vydala ve středu 29. listopadu do Prahy na Le  ště Václava 
Havla na exkurzi. Již na nádraží v Českém Brodě jsme měli trochu obavy, abychom dojeli včas, napadlo 
to  ž dost sněhu. Nakonec jsme měli štěs   a za hodinu a půl jsme byli hromadnou dopravou na místě 
„činu“ – na le  š  . Paní učitelka nám vybrala trasu 3 – exkurze v provozu le  ště na odbavovací ploše 
a v Czech Avia  on Training Centru. 

Exkurze na Le  ště Václava Havla

Na začátku jsme absolvovali odbavení přes kont-
rolní rámy, jako bychom opravdu někam letěli. Pro 
někoho to byl překvapivý okamžik. Dokonce i pana 
průvodce „rentgenovali“. Potom jsme nasedli do 
autobusu a vydali se na le  štní plochu. Tam jsme 
viděli z bezprostřední blízkos   starty a odlety le-
tadel různých společnos  . Hlavně kluci obdivovali 
přistání malého soukromého tryskáče. Pan prů-
vodce, mimochodem to byl pilot osobních letadel, 
nám velice zajímavě vysvětloval vše kolem letadel 
a dění na ploše. A měli jsme štěs   i na počasí. Bylo 
sice mrazivo, ale slunečno, tak jsme vše krásně vi-

děli. Z plochy nás pak autobus převezl do výcviko-
vého střediska, kde se školí pilo   na simulátorech 
pro různé typy letadel. Do simulátorů nás nepus  -
li, ale i tak to byl zážitek. 

Cestou zpět do hlavní budovy jsme se dozvěděli 
i historii vzniku starého le  ště a viděli původní le-
 štní budovu. Celá exkurze trvala 2 hodiny a ani 

vteřinku nenudila.

Žáci 8. C, ZŠ Tyršova
Foto: Mgr. Ĺubica Spurná, ZŠ Tyršova
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V letošním školním roce se nám podařilo již dvakrát navš  vit historii prostřednictvím divadla Minor.  

Třída 5. C na výletě do historie

Prvně jsme se přenesli do doby husitské díky 
představení s názvem Lipany. Hlavní hrdina Janek 
Tlamka nás provedl nejen svým životem, ale i ce-
lým obdobím husitských válek až po bitvu u Lipan, 
kde jeho život vyhasl. Dozvěděli jsme se, co zažil, 
v co věřil a za co bojoval po boku ostatních božích 
bojovníků. Viděli jsme, jak našel království nebeské 
v očích své milé, ale i to, jak přišel v jedné z bitev 
o syna Ondřeje, který patřil mezi husitská práča-
ta. Abychom zážitek ještě znásobili, z divadla jsme 
se přesunuli na výstaviště do Holešovic, kde jsme 
zhlédli Maroldovo panorama Bitva u Lipan. 

V dalším představení jsme se posunuli o pár sto-
le   dál, do doby první světové války. Tady se nám 
pro změnu představili bratři Kopeč  , známí loutká-
ři. Celým životním příběhem nás provázel Matěj 
Kopecký. Vyprávěl nám, jak se svými třemi bratry 

přišli ještě jako dě   o rodiče, vyrůstali v různých 
rodinách u příbuzných, aby se opět sešli v rakous-
ko-uherské armádě. Po vzájemné dohodě se vzdali 
nepříteli a posléze vstoupili do legií. I přesto, že 
jeden z bratrů kvůli zranění zůstal členem rakous-
ko-uherské armády, se po skončení války nakonec 
šťastně všichni sešli. Živí a zdraví.

Během společných pě   let jsme s dětmi v Minoru 
viděli bezpočet představení. Všichni jsme se shodli 
na tom, že Bratři naděje patří k těm nejlepším ze 
všech. Náš společný čas se pomalu krá  . Doufáme 
ale, že na nás ještě pár nezapomenutelných zážitků 
čeká. V lednu se těšíme na další výlet do historie, 
tentokrát v Národním divadle, kde navš  víme díl-
nu s názvem „Národní hoří!“.

Mgr. Mar  na Hálová, ZŠ Tyršova
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BLAHOPŘEJEME
Významné životní výročí oslavili  to českobrodš   občané: 
paní Jana Šermauerová, paní Eva Veselá, pan RNDr. Antonín Papež, 
paní Drahoslava Brychová, pan Jiří Relich, pan Jiří Nývlt, paní Marta 
Vlachová, pan Jaroslav Šulc, paní Eva Janáčková, pan Rudolf Čich, 
paní Jarmila Friedmannová, paní Marie Eisnerová, paní Božena 
Boháčová, paní Libuše Dušková, pan Oldřich Drahorád.

Upřímně blahopřejeme a přejeme hodně zdraví a pohody do dalších let.

,, 
a

ch let.h let.
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Listopad a začátek adventu v základní a prak  cké škole

Slas   a stras   středověku
„Slas   a stras   středověku“, to bylo hlavní téma 
lektorovaného programu v historické budově Ná-
rodního muzea v Praze, který navš  vila skupina 
třice   našich žáků. Po vstupu do krásně opravené 
budovy Národního muzea provedla naši skupinu 
paní lektorka minulos   českých zemí od 8. stole  , 
seznámila náss počátky českého státu, vypravova-
la nám o době vlády Karla IV., až po dobu husit-
skou. Tak trochu jako českobrodské patrioty naši 
pozornost upoutaly vykopávky z nedaleké Kouřimi 
a informace o zbytcích městského opevnění z per-
mského pískovce v našem městě Českém Brodě. 

V expozici „Nejstarší šperky a ozdoby těla“ jsme 
kromě šperků obdivovali zejména nejstarší ke-
ramickou sošku na světě, známou Věstonickou 
Venuši pocházející z mladého paleolitu z období 
29–25  síc let před naším letopočtem.  

Poté jsme navš  vili expozici „Zázraky evoluce“ a na 
symbolu muzea, 22 metrů dlouhé kostře plejtváka 
myšoka, jsme si vyzkoušeli, jak funguje mobilní ap-
likace „Národní muzeum v kapse“. Díky rozšířené 
realitě jsme s pomocí této aplikace mohli spatřit 
plejtváka obaleného svaly, jak pluje oceánem. 

Po prohlídce historické budovy muzea jsme se ješ-
tě prošli vybudovanou podzemní chodbou s uni-
kátní mul  mediální expozicí až do Nové budovy 
muzea. Pak nás ještě čekalo krátké zastavení na 
občerstvení v jednom z blízkých fas  oodů a pak už 
jsme se plni zážitků vraceli zpět vlakem do Českého 
Brodu. 

Turnaj o Pohár 17. listopadu
Letos jsme uspořádali již 16. ročník turnaje o Po-
hár 17. listopadu v sálové kopané. Těsně před 
 mto datem k nám do školy přijely týmy žáků 

z Býchor, Kouřimi, Peček a Kolína, abychom si tou-
to sportovní akcí společně připomněli významný 
den české historie. Naši školu reprezentovaly dva 
týmy.  Sálová kopaná má specifi cká pravidla, týmy 
hrají v menším počtu pouhých čtyř hráčů v poli 
a brankáře, bez ofsajdů či autů. 

Aby byl turnaj co nejvíce zajímavý až do samot-
ného konce a také aby si žáci užili sportování co 
nejvíce, hrálo se systémem „každý s každým“. A že 
turnaj, který měl od začátku minimálně tři favority 
na vítězství, opravdu napínavý byl. 

Hned v zahajovacím utkání chlapci z Býchor pora-
zili tým z Českého Brodu těsným výsledkem, nic-
méně vzápě   Býchory ztra  ly body s Kolínem, vítě-
zem vzájemného utkání s Kolínem byl tým Českého 
Brodu. O vítězi tak musel rozhodnout počet nastří-
lených a obdržených branek u všech tří aspirantů 
na vítězství. Brodš   fotbalisté, kteří obhajovali 
první místo z minulého turnaje, nastříleli o několik 
branek více, měli také nejlepší poměr vstřelených 
a obdržených branek opro   ostatním soupeřům, 
a tak se tým pořádající školy mohl radovat z prv-
ního místa a zisku putovního poháru, který tak zů-
stává minimálně do listopadu příš  ho roku v rukou 
českobrodských žáků. 

Bubnováním pro   týrání dě   
Není nám jedno, že se některým dětem v rodinách 

Ani jsme se nenadáli a listopad se nám přehoupl do prosince. I v tomto období se u nás ve škole kromě 
učení konalo mnoho akcí, vyjížděli jsme na výlety, uspořádali jsme soutěže nejen pro naše žáky, přivítali 
jsme ve škole hosty. 
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nežije úplně nejlépe, že musí zažívat různé formy 
násilí na sobě, nebo ho vidí páchat na svých nej-
bližších. Proto jsme se zapojili do „Bubnovačky“, 
což je akce Centra Locika. Chtěli jsme zapojením do 
této akce u příležitos   19. listopadu – Světového 
dne prevence týrání a zneužívání dě   upozornit na 
důležitost ochrany dě   před násilím v rodině, pro-
tože v ČR je zasaženo násilím v rodině téměř 14 % 
dě   a každý z nás tak může mít ve svém okolí dě   
nebo celé rodiny, které se s takovou situací potýka-
jí. Samotnému bubnování předcházely preven  vní 
hodiny ve třídách, kde se žáci s učiteli společně po-
dívali na několik příběhů týraných dě  , vyprávěli 
si, že není běžné, aby dě   doma zažívaly jakékoliv 
násilí, kam a na koho se mohou v případě potřeby 
obrá  t, jak by měli postupovat, kdyby se jim kama-
rád svěřil, že je na něm pácháno nějaké násilí. 

Každý ve škole si přinesl nebo vlastnoručně vyro-
bil svůj bubínek, a pak už jsme se v naší tělocvičně 
všichni společně v pořadateli určený čas připojili 
k celostátnímu happeningu, který letos zaš   l 
pan prezident Petr Pavel a jeho manželka paní 
Eva Pavlová. Všichni jsme pěkně nahlas bubnovali 
(u nás to byl tedy pěkný, téměř pě  minutový ran-
dál), abychom společně s dalšími školami, ins  tu-
cemi a fi rmami po celé republice dali symbolicky 
hlas ohroženým dětem, upozornili na ochranu dě   
před násilím. Protože  cho dě   před násilím neo-
chrání, proto jsme i my bubnovali, aby byly slyšet. 

Úspěch v soutěži EKO.EDU
V závěru listopadu za námi do školy zavítali zástup-
ce Rema systému pan Petr Kubernát a zástupkyně 
Vodafonu paní Zuzana Holá, aby zástupcům z řad 
žáků i pedagogů naší školy slavnostně předali od-
měnu za celkové tře   místo v soutěži EKO.EDU. Jde 
o soutěž ve sběru vysloužilých elektrozařízení, ba-
terií a akumulátorů, která probíhala od června do 
konce října 2023. Naším cílem při zapojení do této 
soutěže byla kromě samotného sběru vysloužilého 
elektroodpadu zejména edukace žáků do budouc-
na a zlepšování povědomí o třídění odpadu nejen 
ve škole, ale i v rodinném prostředí. 

Společným úsilím se žákům, jejich rodičům, příz-
nivcům a zaměstnancům školy podařilo odevzdat 
v přepočtu 32 kilogramů elektroodpadu na jedno-

ho žáka. Žáci odměnou získali diplom a dva tablety, 
z kterých měli velkou radost. Tablety budou využí-
vat zejména při činnos   Eko kroužku. 

Nejprve sv. Barbory, pak hned Mikuláš s čerty
Ani jsme se nenadáli, listopad se přehoupl do pro-
since, venku pěkně nasněžilo, zima se tak přihlásila 
o slovo. K prvním svátkům začátku adventu patří 
svátek sv. Barbory, a tak k nám přišly do školy čtyři 
Barborky, které nejprve navš  vily třídy a vyprávěly 
dětem legendu o sv. Barboře, o tradici trhání vět-
viček, obdarovaly dě   malou sladkos  , všechny 
dívky a ženy pak od nich dostaly větvičku „barbor-
ku“. Poté se naše Barborky vypravily k sousedům, 
do Domova pro seniory Anna, ve kterém potěšily 
větvičkami barborek tamní obyvatelky i personál. 

Hned druhý den vstoupil do školy den před svým 
svátkem Mikuláš se svoji družinou čertů a andělů. 
Ti společně prošli školou, odměnili všechny hodné 
dě  , ty trošku zlobivější napomenuli, ale když dě   
slíbily nápravu, zazpívaly písničku nebo přednes-
ly básničku, tak se tak trochu vykoupily. Nakonec 
tedy úplně všichni dostali od andělů odměnu v po-
době ne příliš zdravé sladkos   a k tomu také zdra-
vé ovoce. Společné dovádění v tělocvičně, soutěže 
a závěrečná čertovsky veselá diskotéka připomně-
ly, že se nezadržitelně blíží Vánoce a s nimi také 
mnoho akcí, které nás ve škole v prosinci čekají. 

Jitka Šerá, Nikola Znamínková, Marcela Marková, 
Marie Šnajdrová, ZŠ a PrŠ Český Brod
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Ve spolupráci s Lycée Xavier Marmier jsme se 8.–16. října 2023 zúčastnili výměnného pobytu ve městě 
Pontarlier ve francouzském regionu Burgundsko-Franche-Comté, kde nám bylo umožněno nejen zlepšení 
našich jazykových dovednos  , ale taktéž získání nových přátelství a poznávání nových poznatků v tomto 
místě i v této zemi obecně.

Gymnázium ve Francii

Ke škole jsme se dostavili v pondělí ráno po noč-
ní cestě autobusem, kde poprvé proběhlo setkání 
s našimi korespondenty, kteří nás po celý týden pro-
vázeli a ubytovali nás ve svých rodinách. Po obědě 
ve školní jídelně se francouzš   studen   vrá  li do 
vyučování a my se odebrali na výlet po městě, kde 
nám byly ukázány stěžejní historické památky.

V úterý jsme vyjeli na další historické výlety, ten-
tokrát to byl lokální středověký hrad Château du 
Joux a dále Fort Saint Antoine, ve kterém se nachá-
zí sklep místních sýrů Comté, který jsme ochutnali 
a také nahlédli do tajů jeho zajímavého procesu 
výroby.

Možnost prohlédnout si lycée do detailu nám byla 
poskytnuta ve středu. Komentovaná prohlídka po 
prostorách školy včetně těch, jež jsou uzavřené pro 
lidi, kteří v ins  tuci nepracují, byla zajímavým vhle-
dem do kontrastu mezi naším gymnáziem a jejich 
lycée. Poté každý z nás navš  vil dvě náhodné vy-
učovací hodiny, aby zjis  l, jak může vypadat vyučo-
vání ve Francii. Po obědě jsme se odebrali domů ke 
svým partnerům do rodin a měli každý svůj vlastní 
program.

Další den byl věnován švýcarskému městu Lausa-
nne a návštěvě interak  vního olympijského muzea, 

kde jsme měli možnost dozvědět se zajímavos   
z historie, kultury a života olympijských sportovců 
a mohli otestovat své sportovní dovednos  . Po na-
bitém dopoledni byl rozchod na prohlídku okolního 
města a jeho historických a kulturních zajímavos  .

Pátek začal v městě Besançon. Ten den se tu konaly 
trhy, takže jsme si mohli koupit mnoho zajímavých 
suvenýrů lokální výroby a dále jsme se zastavili na 
krátkou exkurzi v čokoládovně Le Criollo, ve kte-
ré jsme viděli ruční výrobu oblíbené pochoutky 
naživo a měli možnost ochutnat lokální speciality 
s recepturami unikátními pro daný region.

Celý víkend až do odjezdu jsme strávili v rodinách 
svých korespondentů. Bylo nám poskytnuto hlubší 
nahlédnu   do typického života Francouzů a účast-
nili jsme se i různých mimoškolních ak  vit.

Ráno posledního dne bylo na nás i na Francou-
zích vidět zjevné nadšení vyplývající ze získaných 
přátelství a nových, nezapomenutelných zážitků 
a rozloučení bylo značně těžké. Věříme, že zájezd 
do Francie byl pro nás přidanou hodnotou a chtěli 
bychom si ho v budoucnu zopakovat.

Daniel Skala, 
student 8A8, Gymnázium Český Brod
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Maturitní ročník našeho gymnázia se zúčastnil několika přednášek na dni otevřených dveří v ÚOCHB 
(Ústav organické chemie a biochemie) v rámci Týdne akademie věd. 

Gymnázium v Ústavu organické chemie a biochemie

Po napínavé cestě jsme se dostali do Dejvic a k sa-
motnému ústavu, kde už nás čekal přidělený prů-
vodce, který nás celým dnem provázel.

První přednáška na téma Nejstarší sociální hmyz 
a jeho svět nás čekala ve sklepě. Byl nám přiblížen 
život termitů. Od způsobu jejich spolupráce přes 
informace o tom, jak rychle jsou schopni rozložit 
různé materiály jako novinový papír, čínské hůlky 
či plast až po jejich schopnost reagovat na jednot-
livé feromony, mezi kterými bylo např. aroma kmí-
nu nebo citrusů. Vyzkoušeli jsme si na vlastní kůži 
subtropické i tropické klima a mnozí z nás i chování 
švábů, kteří jsou termitům blízce příbuzní.

Následovala půlhodinová pauza, kterou jsme strá-
vili v kavárně, a pak jsme měli přednášku o Národ-
ním ins  tutu virologie a bakteriologie. Seznámili 
jsme se s  m, proč je důležité studium bakterií 
a virů, zejména poté, co došlo k výraznému zvýše-
ní úmrtnos   lidí v souvislos   s pandemií covid-19. 
Dále jsme blíže podívali na viry způsobující AIDS 
a hepa   du B, vývoj an  virových terapií a na to, 

jak nám moderní technologie a umělá inteligence 
pomáhají při získávání 3d struktury různých pro  -
virových léků.

Posledním blokem dopoledne byla přednáška na 
téma Jak s pomocí světla odhalit strukturu mo-
lekuly. Dozvěděli jsme se, co nám odhalí absorpce 
světla v ultrafi alové, viditelné a infračervené oblas-
  o pozorované látce a její struktuře. Ze zakřivení 

čar v oblas   spektra se dá určit jak chemická struk-
tura, tak i tvar biomolekuly. Představena nám byla 
molekulární spektroskopie a její použi   v biologii 
a chemii. 

Bylo to příjemně strávené dopoledne, kdy jsme se 
dozvěděli mnoho fascinujících, často úplně nových 
informací z různých oblas   vědy. Vše bylo podá-
váno velmi poutavě a interak  vně. Jelikož výběr 
témat byl vcelku široký, každý si zde přišel na své.

Veronika Šťastná,
studentka 8A8, Gymnázium Český Brod
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Zasněžený Adventní průvod světýlek

První adventní neděle v Českém Brodě tradičně patří jedné z nejkrásnějších městských akcí, kterou společ-
ně přivítáme předvánoční čas. Adventní průvod světýlek se letos díky zasněženým kulisám města proměnil 
v opravdu pohádkový zážitek. Trasa průvodu čítala symbolických 24 zastavení, na kterých návštěvníky 
čekaly originální adventní performance doplněné o poutavé audiovizuální projekce. Vyvrcholením průvo-
du bylo rozsvícení vánočního stromu na náměs  , kterému předcházel společný zpěv písně Tisíc andělů za 
hudebního doprovodu kapely W Band. 

Děkujeme městu Český Brod, Petrovi Fořtovi a fi rmě Skybrand, Lucii Ulíkové, Daniele Šulc Králové a ZUŠ 
Český Brod, českobrodské gardě, skautskému středisku Psohlavci 14, Technickým službám Český Brod, 
Městské policii Český Brod a všem ostatním, kteří s námi spolupracovali a podpořili nás. Fotoreportáž od 
Václava Šolty najdete na www.cvik.info/adventni-pruvod-svetylek-2023.

Jitka Davidová/CVIK
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Z kultury28
Mikuláš ve dveřích
V úterý 5. prosince uspořádalo Centrum vzdělávání, informací a kultury před budovou Staré radnice tra-
diční zábavné setkání se svatým Mikulášem. Nechyběli laskaví andělé, rozverní čer  ci, kniha hříchů a po-
chval a samozřejmě ani balíčky dobrot pro dě  . Akce Mikuláš ve dveřích se zúčastnilo více než šedesát dě   
různých věkových kategorií, ty nejstatečnější nahlédly i do Luciferova doupěte, které skrývalo v čertovském 
kotlíku malý poklad pro každého odvážlivce. Za akční momentky děkujeme fotografovi Václavu Šoltovi, 
fotogalerii najdete na www.cvik.info/mikulas-ve-dverich-2023. 

Jitka Davidová/CVIK
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Z kultury 29

Rádi darujete zážitky? Vyberte pro své blízké vstupenky na představení z nové sezóny v KD Svět. Prvního 
prosince jsme spus  li předprodej na první čtvrtle   2024.

Známé tváře
Radost u stromečku určitě uděláte lístky na hvězd-
ně obsazenou komedii Divadla Bez zábradlí Láska 
z mládí. Hru režíruje Roman Zach, který zároveň 
ztvární i hlavní postavu úspěšného Antoina. Dal-
ším tahákem sezóny zajisté bude pokračování talk 
show Host Hany Heřmánkové. Po úspěšné listopa-
dové premiéře se tato oblíbená moderátorka vrá   
na jeviště našeho kulturního domu s novými hosty. 
Pozvání tentokrát přijala herečka Dana Morávko-
vá a moderátor Aleš Cibulka, o hudební doprovod 
se postará mul  instrumentalista Václav Tobrman. 
Pokud byste chtěli obdarovat příznivce osobitého 
humoru divadla Semafor, neuděláte chybu lístky 
na zábavný pořad Návštěvní den u Miloslava Šim-
ka, který navazuje na legendární „Návštěvní dny“ 
Miloslava Šimka a Jiřího Grossmana. Skvělý zážitek 
zaručí i komedie Městského divadla Mladá Bole-
slav Společenstvo vlastníků. Divadelní hra získala 
v roce 2017 Cenu Marka Ravenhilla a byla nomino-
vána na Cenu divadelní kri  ky v kategorii Hra roku. 
V roce 2019 natočil režisér Jiří Havelka na jejím zá-
kladě celovečerní fi lm Vlastníci, který získal České-
ho lva za nejlepší scénář. Na závěr sezóny nás čeká 
obnovená premiéra hry od Fran  ška Ringo Čecha 
Dívčí válka v podání divadelní skupiny ČOUD.

Hřejivé tóny
Hudební nadšence určitě potěší sólový koncert 
Radůzy u příležitos   vydání nového alba jejích 

největších hitů. Zpěvačka v něm shrnuje a bilan-
cuje svoji dosavadní tvorbu, a i na koncertě se 
můžete těšit na výběr nejúspěšnějších písní, jež 
složila v průběhu třice   let. Pohodový večer plný 
nezapomenutelných písní a chansonů slibuje kon-
cert Hapkoviny, proložený humornými příběhy 
z bohémského života Petra Hapky a zajímavostmi 
ze života Hany Hegerové, Marty Kubišové nebo Evy 
Olmerové. V pořadu účinkují herečka a chansoni-
erka Bára Grafnetrová a dcera samotného hudeb-
níka Petra Hapková. 

Do pohádky
Rodinám s dětmi udělá radost divadelní představe-
ní Tomík mezi dinosaury nebo KnihoMOLI. Obě in-
scenace malého diváka zavedou na dobrodružnou 
cestu do světa knih a pohádkových příběhů. Po-
hádkovým dárkem může být i lístek na představení 
plné kouzel, magie a zábavy Kouzelný pohádkář.

Kompletní program divadelních představení, kon-
certů i talk show na sezónu leden – březen 2024 
naleznete v tomto vydání zpravodaje a také online 
na webu kdsvet.cvik.info, kde můžete vstupenky 
i zakoupit. Dalším prodejním místem je informační 
centrum, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod 
a pokladna KD Svět, Krále Jiřího 332, Český Brod.

Jitka Davidová, KD Svět/CVIK

Vánoce s KD Svět
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Milí příznivci fi lmu, s rados   dáváme na vědomí, že od 1. ledna 2024 zahajujeme činnost Filmového klubu 
Svět v Českém Brodě. Nabídne vám nejen projekce artových fi lmů, ale i zajímavý doprovodný program. 
Každý registrovaný člen obdrží průkaz fi lmového klubu s řadou výhod.

První středa v měsíci od 19 hodin bude 
v KD Svět patřit projekcím v rámci Filmo-
vého klubu Svět (FKS). Divákům nabídne 
především fi lmy, které se vymykají běžné 
nabídce kin zejména svojí snahou praco-
vat primárně s este  kou fi lmu. Chystáme 
pro vás pestrou paletu premiér, fi lmové 
klasiky i snímky, které si nejlépe vychut-

náte právě v kině. Uvidíte fi lmy, jež vzbudily emoce 
na fi lmových fes  valech, dotkneme se tématu di-
gitalizace a restaurování fi lmového dědictví. Jeden 
večer necháme zcela v režii samotných členů FKS 
a promítneme fi lm podle jejich přání. Ke každé pro-
jekci se budeme snažit navíc nabídnout rozhovor 
s fi lmovými tvůrci. Společně pak budeme moci 
v rámci návštěvy kina sdílet fi lmové zážitky nejen mezi 
sebou, ale i přímo s lidmi, kteří za vznikem fi lmu stojí. 

Filmový Klub Svět je registrovaný klub Asociace 
českých fi lmových klubů. Členem se může stát ka-
ždý dospělý divák. Stačí vyplnit registrační formulář 
na našem webu kdsvet.cvik.info a zapla  t členský 
poplatek ve výši 100 Kč. Průkaz má platnost 1 rok 
a lze ho využít ve všech fi lmových klubech v ČR. 
Díky členství je možné na projekce FKS využít sle-
vu 60 Kč ze vstupného. Více informací vám poskyt-
ne předsedkyně klubu Kateřina Anna Nováková, 
e-mail: novakova@cvik.cz, tel.: 604 249 398.

Chcete s námi prožít slavnostní zahájení Filmového 
klubu Svět? Přijďte ve středu 3. ledna 2024 do KD 
Svět, kde na vás od 18:00 bude čekat přípitek v naší 
kavárně. V 19:00 činnost FKS zahájíme fi lmem Ces-
ta pustým lesem, debutem režiséra Ivana Vojnára 
z roku 1997, který je nyní uváděn do kin v nové, re-
masterované verzi. Pan režisér a paní producentka 

Galina Šustová budou našimi milými hosty, se kte-
rými po projekci budeme moci společně probrat 
všechny detaily a sdílet naše dojmy. Účast přislíbil 
a moderování celého setkání se ujme fi lmový histo-
rik a kri  k Michal Bregant. 

Kateřina Anna Nováková, KD Svět/CVIK

Cesta pustým lesem
Česko, 2023
Drama/Podobenství/Poe  cký 
12+ 85´

Zahájení činnos   fi lmového klubu

Z kultury30

DEJTE VÝTISKU DALŠÍ ŠANCI
Rádi bychom vám touto cestou poděkovali za to, že nám do biblioboxu před budovou CVIK 
(č. p. 1) vracíte přečtené Českobrodské zpravodaje a umožňujete tak i dalším zájemcům 
z blízkého okolí se dočíst o aktuálním dění. Výzva pla   i nadále a my budeme rádi, když nejen 
v biblioboxu, ale i v knihobudce u nádraží najdeme i všechna novější vydání.
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Z kultury 31

Aktuálně má město Český Brod sedm výlepových 
ploch, z toho je jedna v místní čás   Liblice a jed-
na v místní čás   Štolmíř. Stav výlepových ploch 
je dlouhodobě neuspokojivý, kovová konstrukce 
je sice stabilní, ale dřevotřískové desky jsou silně 
poškozené povětrnostními vlivy a u většiny ploch 
chybí horní banner. 

Během prvního čtvrtle   příš  ho roku budou po-
stupně vyměněny u všech výlepových ploch dře-
votřískové desky za odolnější materiál a kovová 
konstrukce bude natřena barvou v ods  nu podle 
městského manuálu. Dále budou doplněny nebo 
opraveny horní bannery, grafi ku na ně připravuje-
me ve spolupráci s PR města a městskou grafi čkou. 
Současně budeme hledat vhodnější formu umístě-
ní výlepní plochy v ulici Jana Kouly, jejíž současnou 

podobu na autobusové zastávce považujeme za 
zcela nevhodnou. Výlepová plocha u KD Svět bude 
zrušena a výhledově umístěna do jiné vy  pované 
lokality.

Výlepové plochy by v budoucnu měly sloužit pře-
devším ke zveřejňování informací o pořádání kul-
turních, společenských, vzdělávacích nebo spor-
tovních akcí ve městě Český Brod a jeho nejbližším 
okolí. Ceník výlepu plakátů bude schválen radou 
města a od ledna 2024 bude společně s pravidly 
výlepu a formulářem objednávky k nahlédnu   
a ke stažení na našich stránkách www.cvik.info. 
Kontaktním místem pro sběr plakátů zůstane čes-
kobrodské informační centrum.

Eva Vedralová, Městská knihovna/CVIK

Výlepové plochy
Výlepové plochy na území našeho města měla od roku 2001 v pronájmu fi rma Rengl, kontaktním místem 
pro sběr plakátů bylo českobrodské informační centrum. V letošním roce vedení města smlouvu s fi rmou 
Rengl vypovědělo, současně správu výlepových ploch a zajištění výlepu plakátů převedlo od ledna 2024 do 
hlavní činnos   příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury.

Českobrodský zpravodajČeskobrodský zpravodaj
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Z kultury32

Vybíráme z knižních novinek

32 Z kultury

Kompletní přehled nových knih za měsíc listopad 2023 je k dispozici 
na www.knihovna-cbrod.cz > ON-LINE katalog > Seznamy a novinky.

Cyril Höschl, Ivan Hamšík: Tak o co jde?
Proč máme tak často pocit, že se život nevyvíjí podle našich představ? Jakou výbavu si nese-
me v genech a co máme zcela ve svých rukou? Cestou od narození až po spokojené stáří vás 
provede lékařská legenda, popularizátor vědy a uznávaný psychiatr Cyril Höschl. Padesát let 
zkušenos   v jedné knize, ve které vám s nadhledem vysvětlí, co se vám v životě děje a jak 
to chápat. A pro zpestření přidá i pár osobních vzpomínek na setkání s královnou Alžbětou, 
princeznou Dianou, Václavem Havlem a dalšími osobnostmi.

Zdeněk Svěrák: Čer   nejsou
Nazval jsem tuhle knížku Čer   nejsou, abyste se jí nebáli, ale oni tam jsou, a to dokonce tři. 
Je to ale také pohádka o lidech, kteří se měli rádi a málem o tu lásku přišli. A o dvou dětech, 
které měly zlého ta  nka a nevěděly, jak se to mohlo stát. Chvílemi je to smutné, chvílemi 
veselé, jak už to v životě bývá, a všechno se to odehrává na hradě Hakenburk. Ilustrátor Jin-
dřich Čapek obdařil knížku krásnými obrázky, a ty vám umožní přímo se na ten temný hrad 
podívat. Kdo vydrží číst až do konce, bude odměněn. Váš Zdeněk Svěrák.

Lucie Macháčková: Svatební historky aneb Jak jsem se nevdala
Láska, sex a radnice! Řekněte své ANO pořádné dávce zábavných historek o vztazích, které 
(ne)skončily před oltářem. Zažili jste někdy svatbu jako řemen, bláznivou rozlučku se svobo-
dou nebo kuriózní žádost o ruku? Populární stand-up komička Lucie Macháčková je věčná 
družička a trapasů či bizarních zážitků má na rozdávání. Dozvíte se, jaké typy hostů zaručeně 
potkáte na každé svatbě, proč se nevyplácí hubnout do svatebních šatů, co neříkat muži 
o svatební noci, jak vypadá pravé české svatební bingo a mnoho dalšího. 

Honza Vedral, Kateřina Žbirková: Katherine: Můj život s Mekym
Slavný slovenský zpěvák ve vzpomínkách své životní lásky. Vyprávění Kateřiny Žbirkové 
začíná osudovou romancí, která se časem proměnila v nerozlučný vztah. Kniha novináře 
a rodinného přítele Honzy Vedrala je plná šťastných, humorných i boles  vých příběhů slav-
ného páru, který spolu prožil 37 let. Zachycuje jejich život se vzlety i pády, dvěma společný-
mi potomky, jedním nenarozeným dítětem, ale hlavně se zážitky, které měly co do činění 
s hudbou. Obsahuje fotografi e a dopisy ze soukromého archivu Žbirkových.
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Muži A po horším začátku v divizi vyměnili trené-
ra. Tým pod vedením Zdeňka Šmejkala ml. získal 
15 bodů a na jaře ho čeká boj o záchranu v divizi.  
„B“ tým vede okresní soutěž s náskokem 1 bodu, 
cílem je tak logicky usilovat o postup do vyšší 
soutěže. „C“ tým složeny z místních dorostenců 
a chlapů v „nejlepším“ věku si ve 4. třídě vede 
velmi dobře. Prohrál jen v prvním kole a 11 výher 
v řadě nás posunul do čela své tabulky. 

A co naše mládež? Dorostu se vede velmi dobře, 
po podzimu neztra  l ani bod a vstřelil 78 branek. 
Do jarní čás   jde s náskokem 9 bodů a jasným 
cílem – a to je postup do krajského přeboru. Do 
dorostu nám dorostli kluci, kteří v Brodě s fotba-
lem začínali, někdy část přípravy absolvovali v ji-
ných klubech, a nyní se vrá  li.  Starším žákům se 
tolik výsledkově nedařilo, i když občas herně to 
nebylo úplně špatné. Po zisku 7 bodů nás čeká boj 

o záchranu. Zde se naopak projevil odchod kluků 
do fotbalové akademie. Další mládežnická mužstva 
nám dělají také radost. Je vidět, jak je každý tré-
nink a zápas posouvá dopředu. V nejmladší trénin-
kové skupině se v tuto chvíli prohání přes 20 dě   
ve věku 4–6 let. 

Za celý rok 2023 patří velké díky všem, co se starají 
o brodský fotbal, ať už je to vedení klubu, trené-
ři, dobrovolníci, rodiče i hráči atd. Velké díky patří 
našim podporovatelům, městu Český Brod, Stře-
dočeskému kraji a mnoha dalším podporovatelům.

Do roku 2024 všem přejeme jen to nejlepší, ať jsou 
všichni zdraví, šťastní a spokojení. A našim fotbalis-
tům přejeme spoustu vstřelených branek do bran-
ky soupeře. 

Mar  n Sahula a Iveta Librová,
SK Český Brod

Podzimní sezona je za námi. A teď už pomalu vyhlížíme zimní přípravu.  A jak se dařilo našim týmům? 

Bilancování podzimní čás   fotbalové sezóny
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Končí další kalendářní rok, ve kterém se výrazně rozvinula sportovní činnost všech našich oddílů. Výčet 
úspěchů by překročil povolený počet znaků, ale můžete se o nich dočíst na www.tjslavojcb.cz. Za všechny 
snad jeden, máme v Českém Brodě opět mistryně světa v nohejbalu. Naše sportovní činnos   najdete aktu-
álně na zmíněném webu, na facebooku, instagramu a v pravidelných článcích ČBZ.

V současné době připravujeme žádost o dotaci na 
činnost a provoz na Národní sportovní agenturu 
(NSA). Jedním z hlavních kritérií je počet členů od 
3 do 18 let. S potěšením můžeme konstatovat, 
že již máme bezmála 1 200 členů. Mezi oddíly 
s největším nárustem členů patří oddíly atle  ky 
a tenisu, a to nejen díky profesionalitě trenérů, ve-
doucích a funkcionářů, ale i díky pořádání mnoha 
turnusů prázdninových příměstských táborů a sou-
středění pro dě  .

V rámci projektu NSA – Pohyb a zdraví vznikl i oddíl 
všeobecného rekreačního sportu zaměřený přede-
vším na cvičení dě   do 15 let, rekreační volejbal, 
sálovou kopanou, sport pro všechny a ak  vní se-
niory. Dnes tento oddíl patří mezi druhý nejpočet-
nější v TJ s 224 členy. Radost z výsledků a nárůstu 
členů střídá starost, například se zajištěním nároč-
ného provozu, fi nancí na energie i činnost, nebo 
administra  vou. Tak jako i vy, celý rok TJ řešila 
ceny a dodavatele energií. Po pádu Bohemia Ener-
gy jsme si prošli trnitou cestu přes DPI a vyrovná-
vali se s několikanásobnými cenami, až jsme našli 
partnera ve společnos   Tedom, která reagovala 
na naše individuální potřeby. Kombinujeme nákup 
plynu a elektřiny spotovou formou, přímým náku-
pem na burze a částečnou fi xací pro zimní období. 
Díky tomu kalkulujeme náklady na několik měsíců 
dopředu. Nakonec ani přetlaková hala na tenise se 
kvůli energe  cké krizi nemusela předčasně sbalit 
a mohli jsme ji postavit i pro letošní zimní sezónu.

TJ Slavoj již delší dobu prochází obdobím nutných 
oprav zařízení a sportovních areálů, které se da-
tují do doby 70. let minulého stole  . Velký důraz 
dáváme právě na snižování energe  cké nároč-
nos  . V letošním roce jste si jistě všimli zateplení 
a nové fasády sportovní haly a kryté běžecké drá-
hy (KBD), výměny oken v hale a výměny osvětlení 
v chodbách haly i KBD. Zateplení i prosvětlení oce-
ní, vedle našich sportovců, i žáci škol a jejich učite-
lé při hodinách tělesné výchovy. Jsme si vědomi, 
že bez dotace od NSA a fi nančního příspěvku měs-
ta by se tato inves  ce do areálu ve výši bezmála 
5 mil. Kč nemohla realizovat. Za tuto významnou 
pomoc děkujeme, stejně jako za dotační příspěvky 
na provoz a činnost, které jsou pro naše sportovce 
velmi důležité a bez nichž bychom si pravděpo-
dobně neporadili. Lze říci, že další „kolo“ života TJ, 
která si letos připomněla 70 let vzniku, proběhlo 
přes všechny staros   ve sportovní a ekonomické 
pohodě a poklidu. Ucelený přehled o naší činnos-
  opět můžete získat ve výroční zprávě TJ, kterou 

zveřejníme na jaře.

Všem našim příznivcům, členům, trenérům a funk-
cionářům přejeme v novém roce 2024 hodně štěs-
 , zdraví i úspěchů nejen těch sportovních. 

Mgr. Pavel Janík, 
předseda TJ Slavoj Český Brod, z. s.

TJ Slavoj v roce 2023
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Na počtu záleží. Někteří si řeknou: „To se jim to vy-
hrává, když jich závodí přes stovku!“. Mají pravdu, 
recept je to vlastně úplně jednoduchý: vychovej-
te několik desítek učitelů a asistentů, kteří pokryjí 
1–2  síce studentů po celé republice, vyberte nej-
lepší stovku talentovaných a mo  vovaných závo-
dit, zaplaťte jim téměř všechny náklady, výborně 
je připravte, dostaňte je na závody a zvládněte to 
v psychickém i fyzickém zdraví tak, že to budete 
ch  t příš   rok podstoupit znovu.

Několik zajímavých faktů z letošního mistrovství 
republiky v Nymburce: žádná škola nikdy nevyhrála 
s takovým rozdílem zlatých medailí (GBHS 33, Son-
kal 15, Silla 14). Jako jediná škola jsme měli hned 
tři nejúspěšnější jednotlivce (A. Vostrá, J. Berlo-
vá, V. Vladyka). Kdybychom v neděli zůstali doma 
a místo soutěže juniorů slavili, pořád bychom vy-
hráli o 3 zlaté. Někteří nevěřili, ale takhle dobře 
připravenou výpravu jsme na MČR ještě nevezli.

Nejvostřejší byla rozhodně Aneta Vostrá! Vyhrát 
všechny disciplíny jednotlivců tak, že ani nemusí-
te procházet rozstřelem ve speciálních technikách, 
a k tomu ještě dvě zlata z týmové soutěže… Tako-
vých závodníků tu moc nebylo. Nejenom v naší 
škole, ale obecně ve svazu Taekwon-Do. 

První disciplína: technické sestavy. Ve fi nále se Anet 
potkává se zkušenou Sonkal reprezentantkou – 
u všech rozhodčích ale vyhrává na plné čáře a začí-
ná tak moc hezký den. Dál ji čekají speciální tech-
niky a sportovní boj. Kategorie jsou nabité, Anet 
má za sebou ale několikery mezinárodní závody, 
a tak se zkušeně dostává až na vrchol. Se třemi zla-
tými medailemi na krku není v hale moc závodnic, 
které by se s ní mohly měřit – přidává si tedy do 
sbírky ještě pohár a domů odjíždí s  tulem nejú-
spěšnější juniorky.

Anet nastavila laťku vysoko, to ale neznamená, že 
v Českém Brodě nejsou i další úspěšní závodníci. 
Vezměme si třeba Nikol Křížovou, která již nezávo-
dí jako juniorka, ale soutěží v kategorii seniorů nad 
18 let. Ve sportovním boji vybojovala první místo 
a ve své kategorii technických sestav černých pás-
ků pak získala tře   místo. 

Ještě jednou gratulujeme všem závodníkům ke 
skvělým výsledkům. Děkujeme i městu Český Brod 
za podporu. Připomínáme, že záznamy ze všech 
ringů jsou k dispozici na YouTube kanálu českého 
svazu Taekwon-Do ITF. 

A pokud se chcete setkat s mistry republiky, přijďte 
si vyzkoušet Taekwon-Do s námi! Hledáte výjimeč-
nou školu bojových umění? U nás jste správně. Na-
vš  vte naše stránky www.tkd.cz pro bližší informa-
ce o trénincích u vás v okolí a začněte svoji cestu 
ještě dnes.

Anna Krbcová, Ge-Baek Hosin Sool

Ze sportu 35

Děkujeme všem závodníkům, učitelům, rodičům, koučům a v neposlední řadě fanouškům naší školy 
Ge-Baek Hosin Sool, že zase po roce můžeme stanout na bedně nejvyšší. A tentokrát s takovým náskokem, 
že jsme pro ostatní prak  cky v nedohlednu. Vyhráli jsme ne o parník, ale o fl o  lu parníků – čest a respekt 
všem ostatním soutěžícím, především druhému Sonkalu a tře   Sille. 

Nejúspěšnější škola Taekwon-Do obhájila  tul na Mistrovství ČR
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Kalendář akcí LEDEN 2023 Program kina KD SVĚT samostatně 
na kdsvet.cvik.info/kino
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1. – 31. 1. KD SVĚT Výstava 4 umělkyň: Kotyzová, Kovačíková, 
Moučková, Žambochová – obrazy

1. – 15. 1. Český Brod Tříkrálová sbírka – tradiční charita  vní 
akce ve prospěch potřebných

3. 1., 15.00 KD SVĚT Kino Plus: Lítá v tom – roman  cká 
fi lmová komedie, ČR/Slovensko, 95 min

4. 1., 17.00 KD SVĚT Vernisáž výstavy obrazů 4 umělkyň

14. 1., 
14.00 – 17.00

Ku  lka Pojď si hrát – zábavné sportovní ak  vity 
uvnitř pro rodiny s dětmi do 12 let

21. 1., 
13.00 – 19.00

sportovní hala Wellness odpoledne v bublinkách – pro 
rodiny s dětmi od 15.00 s přednáškou

21. 1., 15.00 KD SVĚT Tomík mezi dinosaury – Liduščino Divadlo 
Praha, představení mo  vuje ke čtení knih

25. 1., 15.30 knihovna Knihohrátky – živé čtení a hraní pro dě   
a dospělý doprovod

23. 1., 17.00 KD SVĚT Psychické problémy a jejich řešení – 
přednáška Pavla Bednáře, vstup volný

28. 1., 
13.00 – 19.00

sportovní hala Relaxace v sauně k duševní i fyzické 
pohodě seniorů – od 15.00 s přednáškou

30. 1., 19.00 KD SVĚT Společenstvo vlastníků – divadelní 
komedie z prostředí domovní schůze
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA,
INFORMAČNÍ CENTRUM

PŘEJEME VŠEM MNOHO ZDRAVÍ
A POHODY V NOVÉM ROCE 2024





Program
leden–březen 2024

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12

www.cvik.info

/ kdsvet

Kulturní dům Svět – Krále Jiřího 332, Český Brod

Vstupenky v předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod. 
Pokladna a kavárna CuKRátkov jsou otevřeny hodinu před představením.

Centrum vzdělávání, informací a kultury vám přeje příjemný kulturní zážitek.

21/1 
15:00

TOMÍK MEZI 

DINOSAURY
Pohádka o dobrodružství z knížky 

o dinosaurech

30/1 
19:00

SPOLEČENSTVO 

VLASTNÍKŮ
Satirická komedie o zdánlivě 

rutinní domovní schůzi

9/2 
19:00

RADŮZA
Best of Radůza – koncert 

zpěvaččiných nejúspěšnějších 

písní 

13/2 
19:00

NÁVŠTĚVNÍ DEN 

U MILOSLAVA ŠIMKA
Nejznámější dialogy, scénky, 

povídky a písničky z někdejších 

pořadů divadla Semafor  

17/2 
15:00

KOUZELNÝ POHÁDKÁŘ 
Zábavná kouzelnická show 

nejen pro děti 

22/2 
19:00

HOST HANY HEŘMÁNKOVÉ: 

DANA MORÁVKOVÁ  

Talk show se známými osobnostmi 

a hudebním doprovodem 

8/3 
19:00

HAPKOVINY 
Příběhy, život a nezapomenutelné 

písně Petra Hapky a dalších 

hudebních osobností

 

14/3 
19:00

LÁSKA Z MLÁDÍ 
Komedie Divadla Bez zábradlí 

s excelujícím Romanem Zachem 

a Lucií Žáčkovou

17/3 
15:00

KNIHOMOLI 
Divadelní pohádka plná 

známých literárních postav, 

písmenek a písniček  

26/3 
19:00

DÍVČÍ VÁLKA
Obnovená premiéra hry 

od Františka Ringo Čecha 

v podání divadelní skupiny ČOUD 
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Pohádka o dobrodružství z knížky o dinosaurech
Předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč

V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

21 / leden / 24 
od 15:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO 
PRO DĚTI

TOMÍK MEZI 
DINOSAURY

01-Tomík-A3.indd   1 04.12.2023   19:37



Satirická komedie o zdánlivě rutinní domovní schůzi
Předprodej 450 Kč, na místě 500 Kč

V předprodeji na kdsvet.cvik.info a v Informačním centru, nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod

Děkujeme, že podporujete 
místní kulturu. Má to smysl!

www.cvik.info / kdsvet

30 / leden / 24 
od 19:00

KD Svět / Český Brod 

DIVADLO 

SPOLEČENSTVO

VLASTNÍKŮ





kostel sv. Gotharda  

v galerii na ochoze kostela
15:00 - 17:00
14:00 - 16:00

16:00 - 17:30
16:00 - 17:30



 
V OBCÍCH ČESKOBRODSKÉ FARNOSTI VYRAZÍ LETOS  

TŘÍKRÁLOVÍ KOLEDNÍCI DO ULIC 
 OD 1. DO 14. LEDNA 2024 

 

 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 7. LEDNA OD 18H NA ČT1 



Terapeutická 
skupina

seberozvojová a podpůrná 
skupina s využitím ARTETERAPIE

Max. počet účastníků: 6

1x za 2 týdny  vždy v pátek od 17 do 19 hodin
20 setkání

od ledna 2024

200 Kč / 1 setkání

Individuální i společné tvoření Vám pomůže lépe poznat sebe sama, 
nebát se hovořit o svých pocitech před jinými lidmi, 

přijímat odlišné názory a sdělovat ty své.

Můžete zde pomocí různých výtvarných technik sdílet své radosti 
i starosti, uspořádat si své myšlenky, stanovit si priority 

a zorientovat se ve vztazích ke svým blízkým.

Vhodné pro ženy 
a muže od 18 let, 
kteří hledají nové cesty 
k sebepoznání.

LECCOS, z. s., PORADNA PRO RODINY
Suvorovova 1377, Český Brod

Kontakt pro přihlášení:
603 819 233, 702 144 093

petr@leccos.cz, tereza@leccos.cz

www.leccos.cz



Pojď si hrát
neděle 14. 1. 2024 

v čase 14:00–17:00

Vnitřní prostory 
sportovního areálu na Kutilce 

Český Brod

pukec | člověče, nezlob se | kvarteto | pexeso | piškvorky 

lodě | mini ping-pong | kuželky | skákání panáka 

balanční prvky | opičí dráha | kámen-nůžky-papír

Série miniturnajů ve stolních hrách, soutěže a pohybové aktivity

Tvé rodiče ti pohlídáme v přízemí budovy!

PRO RODINY S DĚTMI DO 12 LET

Leden24-pojdsihrat-A2.indd   1 05.12.2023   13:09







Ceník a podmínky inzertních 
služeb v Českobrodském 
zpravodaji.

Technické podmínky inzerce:

• formát: A5, plná barevnost
•

 

Základní informace 
Českobrodského zpravodaje:

formát:
 barevnost

na @

Ceny inzerce:

x x x

5 
 

10 
 

| | | | | | | | | |



+420 606 262 047, filip@kralovi.cz, Český Brod, Prokopa Velikého 109

OBKLADY, DLAŽBY, SANITA
PODLAHOVÉ STUDIO

DVEŘE A ZÁRUBNĚ 
EUROOKNA A DVEŘE

FASÁDNÍ CENTRUM 
HUTNÍ MATERIÁL

DŘEVOMATERIÁL, KROVY, VAZNÍKY
KONTEJNERY, PÍSKY, SUTĚ, ŠTĚRKY

STAVEBNINY Vše pro vaše stavby

REALIZACE KOUPELEN
REALIZACE LITÝCH PODLAH

PŘIJMEME:  ŘIDIČE a SKLADNÍKA – ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ C + E 
PRODEJCE do stavebnin a interiérového studia

PŘIJMEME:  Řidiče/skladníka – řidičský průkaz C + E
Prodejce do stavebnin – praxe v oboru podmínkou



Přeji Vám krásné prožití vánočních svátků
a do nového roku

pevné zdraví, štěstí
a spokojenost.

Obracejte se na mě s důvěrou
i v roce .

jedelsky@rkbohemia.eu
www.rkbohemia.cz775 026 455

Nám. A. z Pardubic 43
eský Brod 202320242024.

M O N T Á Ž  -  V O D A  -  T O P E N Í  
P LY N  -  M Ě Ř E N Í  -  R E G U L A C E

S T R O J N Í  Č I Š T Ě N Í  K A N A L I Z A C E

S E R V I S  A  R E V I Z E  P LY N O V Ý C H  
K O T L Ů  V Š E C H  Z N A Č E K

mobil: 776 628 888      e-mail: info@fpinstal.cz      www.fpinstal.cz
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K A D E Ř N I C T V Í
K a t e ř i n a  B o l i n o v á

DÁMSKÉ - PÁNSKÉ - DĚTSKÉ
NA OBJEDNÁNÍ -  tel .  777 867 720

Palackého 239, Český Brod





VÝKUP LP DESEK
MÁTE DOMA STARÉ LP DESKY 

 

+420 728 574 413

Koupím RD, chalupu, chatu ve Stře-
dočeském kraji, ideálně Český Brod 
a okolí. Stav nerozhoduje. Jsem pří-
mý zájemce. 

Tel.: 604 215 677

MALOVÁNÍ BYTU ČI DOMU rychle, 
kvalitně a čistě.

Tel.: 736 734 947

ŘÁDKOVÁ INZERCE 

VE  ZPRAVODAJI

Nabízíme vám možnost 

ŘÁDKOVÉ INZERCE, 

kde můžete zveřejnit různé 

prodeje nebo nákupy nemovitostí, 

služeb, předmětů atd. 

Cena za řádkovou inzerci 

je 1 Kč/znak bez DPH 

včetně mezery.

telefon: 602 346 796
www.taxikostelec.cz

TAXISLUŽBA
Kostelec nad Černými Lesy

a Český Brod
Jezdíme 5, 7 a 9 místnými 
vozy značky VW a Škoda.

Již 11 let

s Vámi







Family 
prádelna a čistírna

Vše se točí kolem vás

Čistíme obleky, kabáty, 
péřové bundy, 

společenské šaty...
Veškeré čistírenské služby 

probíhají u nás na 
provozovně 

Po–Pá 8:00-17:00
Po telefonické domluvě 

možnost vyzvednutí 
do 19.00 hod.

Prádelna a čistírna Family
V Chobotě 1357

282 01 Český Brod

e-mail: mjbservices@seznam.cz
www.pradelnafamily.cz

tel.: 702 107 551

  S.A.F. Praha spol. s r.o.  
                                Na Návsi 38  
                          282 01 Přišimasy 
                           www.saf.cz 
 

 V O LN Á  P RA CO VN Í  MÍ ST A  
 

 

  ELEKTRIKÁŘ PRO ELEKTROMONTÁŽNÍ  
  A MONTÁŽNÍ PRÁCE 
  Vyučen v elektrooboru, případně SOŠ elektro 
  Možnost montáží v zahraničí 
 

  Bližší informace na tel.: 321 672 815 

TANEÈNÍ
PRO DOSPÌLÉ

pátky 20:15h

sokolovna

ÈESKÝ BROD

od 26.ledna

www.plaminek.cz
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JEŠTĚ NEVÍTE, CO POŘÍDIT SVÝM BLÍZKÝM 
ZA DÁREK? INTERNET A TV JSOU 
NEJLEPŠÍ VOLBOU!
Předplaťte jim u nás rok služeb.
Od nás navíc získáte jeden 
měsíc služeb zdarma. 

Zaplatíte tak 11 měsíců služeb.

227 023 023
uvtnet.cz

Přejeme Vám krásné svátky spojené s rychlým a stabilním 
internetem pro ty nejlepší on-line zážitky! 



SLUŽBY NOTÁŘE
Mgr. Petra Němcová
www.notarsky-urad.cz

JISTOTA – ODBORNOST – ZKUŠENOSTI – KOMPLEXNÍ SLUŽBY
nám. Husovo 61, 282 01 Český Brod, tel.: 321 622 424, e-mail: kancelar@notarsky-urad.cz

CHCETE RISKOVAT ZTRÁTU SVÉHO MAJETKU ČI FINANCÍ 
POUŽITÍM SMLUV STAŽENÝCH Z INTERNETU?

•  Notář je státem pověřená osoba k sepisování veřejných listin.
•  Notář zajistí bezpečný prodej nebo převod nemovitosti.
•  Notář ochrání váš majetek a finanční prostředky při změně vlastníka nemovitosti. Zaručí bezpečné 

uschování peněz a jejich vyplacení. Zařídí zápis nového vlastníka v katastru nemovitostí.
•  Notář založí společnost, zajistí změny v ní, osvědčí valnou hromadu, ...
•  Notář je jako jediný oprávněn zapsat přímým zápisem do obchodního rejstříku novou společnost či 

změny v existující společnosti. Vyhnete se tak zdlouhavému procesu zápisu přes soud.
•  Notář sepíše majetkové smlouvy manželů a snoubenců.
•  Notář vám pomůže uspořádat vaše majetkové záležitosti pro případ smrti (závěť, vydědění, ...).
•  Notář sepíše notářský zápis jako podklad pro případnou exekuci.
• ...a mnoho dalších právních služeb.

Děkujeme našim klientům 
za důvěru, kterou nám projevili 
v letošním roce a přejeme všem 
krásné svátky vánoční a mnoho 

úspěchů a zdraví! Těšíme se na další 
spolupráci v následujícím roce 2024. 

Pneuservis Jirkalovi
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